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żywienie gospodarcze pozwala 
na poprawę jakości życia miesz-
kańców. W naszej małej ojczyźnie 

– Ozimku - w ciągu ostatnich lat zrobio-
no wiele, aby ożywić przedsiębiorczość, 
zadbać o lokalne firmy tak, by chciały 
modernizować, inwestować oraz rozwi-
jać swoje biznesy. To podstawa rozwoju 
każdej gminy.

I Ozimskie Forum Gospodarcze miało 
na celu przede wszystkim zaproszenie do 
dialogu przedsiębiorców z Gminy Ozimek 
oraz stanowiło rozpoczęcie cyklu spotkań z 
naszymi przedsiębiorcami. Zaprezentowano 
korzyści i ryzyka przedsiębiorczości na te-
renie Gminy Ozimek, przedstawiając zara-
zem jej charakterystykę. Ponadto przedsię-
biorcy poznali możliwości wsparcia przez 
Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki 
oraz rolę Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej jako szanse na rozwój przed-
siębiorczości.

Momentem kulminacyjnym forum 
było podpisanie przez Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka oraz przedstawi-
cieli WSSE umowy o współpracy pomiędzy 
Gminą Ozimek, a Wałbrzyską Specjalną 
Strefą Ekonomiczną „INVEST-PARK”.

Wejście naszej gminy do WSSE stało się 
symbolicznym nowym otwarciem w rozwoju 
gospodarczym naszej gminy. Umożliwia ono 
naszym przedsiębiorcom nie tylko uzyskiwa-
nie korzystnych warunków w zakresie finan-
sowania zewnętrznego, lecz także pozwoli 
im na zwolnienia podatkowe oraz pomoże 
Gminie Ozimek w pozyskaniu kolejnych 
inwestorów chętnych do prowadzenia dzia-
łalności na naszym terenie.

Efektem tego porozumienia jest m.in. 
wsparcie, jakie uzyskała ostatnio spółka 
Corotop, która jest uznaną marką w zakresie 
produktów do izolacji i wentylacji dachów 
skośnych na rynku polskim i zagranicz-
nym. Firma zatrudnia ponad 200 osób. 
Działalność prowadzi również w zakładzie 
w Ozimku, gdzie właśnie planuje rozwój 
firmy.

Uzyskanie pozytywnej decyzji o wsparciu 
WSSE oznacza dodatkowe miejsca pracy 

i wzrost gospodarczy gminy oraz regionu. 
Inwestycja za 83 mln złotych ma na celu 
zakup dodatkowego budynku w Ozimku, 
modernizację sprzętu i przystosowanie po-
wierzchni magazynowej do zwiększonych 
mocy produkcyjnych.

Przypomnijmy, Gmina Ozimek otrzy-
mała ponad 9 milionów złotych dofi-
nansowania na drugi etap rozbudowy 
ul. Powstańców Śląskich w Schodni. Jak 
wcześniej informowaliśmy ta inwestycja jest 
kluczowa dla rozwoju biznesu w gminie, po-
prawiając połączenie DK46 z terenami in-
westycyjnymi, na których działa wiele firm.

W 2023 roku rozpoczął się pierwszy 
etap jednej z najważniejszych planowanych 
inwestycji drogowych w Gminie Ozimek 

– budowy ulicy Powstańców Śląskich, 
a dokładniej jej odcinka od ronda w Schodni 
w stronę dawnej części Huty Małapanew 
oraz do ulicy Firmowej.

Po zakończeniu pierwszego etapu zo-
stanie przeprowadzona rozbudowa odcin-
ka od starego kościoła do skrzyżowania 
z przejazdem kolejowym tj. ulic Kolejowej 
i Danieckiej, o długości 840 m.

Na całej długości ul. Powstańców Śląskich 
wykonany zostanie chodnik (prawa strona) 
o szerokości 2m oraz ścieżka pieszo-rowe-
rowa (lewa strona) o szerokości 3m, które 
zapewnią bezpieczną komunikację pieszą 
i rowerową na budowanym odcinku. Ponadto 
zostanie zbudowane nowe oświetlenie ulicz-
ne. W ramach tej inwestycji zostaną również
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wykonane sieć i przyłącza infrastruktury 
technicznej (m.in. sieć wodociągowa, oświe-
tlenie, kanalizacja deszczowa, branża elek-
tryczna).

„Gratulujemy Firmie Corotop i życzymy 
kolejnych impulsów do działania. Obecnie 
prowadzimy największą inwestycję drogową 
w historii naszej gminy – właśnie na tere-
nach inwestycyjnych, gdzie Corotop planuje 
zwiększenie produkcji i zakup dodatkowego 
budynku. Ta kluczowa dla dalszego rozwoju 
inwestycja stworzy nowe miejsca pracy i wpły-
nie na wzrost gospodarczy Ozimka” – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

nia 9 lutego 2024 r. wybrano 
nowy zarząd Miejsko-Gminnej 
Spółki Wodnej w Ozimku. Na 

Przewodniczącą wybrano Joannę Suszlik, 
a Zastępcą Przewodniczącej została 
Romana Klimek, natomiast członka-
mi Zarządu zostali: Brygida Liberka, 
Norbert Jończyk i Damian Pytel.

Komisję Rewizyjną tworzą: Julita 
Widera, Barbara Starzycka i Tadeusz 
Markulak.

Zebranie było kontynuacją ubiegłorocz-
nych czerwcowych obrad, podczas których 

nie udało się wyłonić nowych władz M-GSW 
w Ozimku. Tym razem, przede wszystkim 
dzięki determinacji władz Gminy Ozimek 
„uratowano” spółkę, bez której realizacja 
szeroko rozumianej gospodarki wodnej nie 
byłaby możliwa.

Celem Spółki jest stała poprawa stosun-
ków wodnych oraz racjonalna gospodarka 
wodna na gruntach ornych i użytkach zielo-
nych zmeliorowanych poprzez wykonywanie 
konserwacji urządzeń wodno-melioracyjnych.
      Należy zatem przyznać, że spełnia bardzo 
ważną rolę, ponieważ do jej zadań należą 

wszelkie sprawy zawiązane z należnym 
utrzymaniem rowów melioracyjnych oraz 
innych urządzeń niezbędnych do sprawnej 
gospodarki wodnej. 

Podczas dyskusji zgromadzeni rozmawia-
li o stanie rowów w gminie, które wymagają 
niezwłocznej interwencji, szczególnie w tym 
roku, kiedy ze względu na warunki atmos-
feryczne jest wysoki stan wód i zagrożenie 
dla całego terenu Gminy Ozimek.

Marcin Widera
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P
ierwsza Sesja Rady Miejskiej tego 
roku odbyła się 29 stycznia 2024 r. 
Głównymi tematami podczas obrad 

były m.in. miejscowy plan zagospodaro-
wania części Dylak oraz wyznaczenie 
miejsca do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników, ich domowników. 
Radni podjęli następujące uchwały:

• w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części wsi Dylaki;

• w sprawie wyznaczenia miejsca do pro-
wadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz uchwalenia 
regulaminu prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników;

• w sprawie przekazania skargi według 
właściwości;

• w sprawie ustalenia regulaminu głoso-
wania w wyborach uzupełniających ławni-
ków do sądów powszechnych;

• w sprawie powołania Zespołu ds. za-
opiniowania kandydatów na ławników 
w wyborach uzupełniających do sądów po-
wszechnych;

• w sprawie szczegółowych zasad, spo-
sobu i trybu udzielania ulg w spłacie na-
leżności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie 
Ozimek oraz jej jednostkom podległym, 
a także określenie warunków dopuszczal-
ności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulgi stanowić będą pomoc pu-
bliczną oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2024 rok;

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

Podczas obrad dokonano zmiany planu 
pracy Rady Miejskiej w Ozimku na 2024 rok.

Radni zapoznali się z następującymi in-
formacjami:

• sposobu ogrzewania oraz ponoszenia 
jego kosztów w jednostkach organizacyjnych 
gminy Ozimek w latach 2022 i 2023;

• o otrzymanych i poniesionych wydat-
kach środków budżetowych przez kluby 
sportowe w rozbiciu na poszczególne zada-
nia w 2023 r. 

Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
www.ozimek.pl.

Marcin Widera 

P
oniżej przedstawiamy kronikę 
akcji ratowniczo-gaśniczych OSP 
w Gminie Ozimek w styczniu 

2024 r.
Jednostki z terenu naszej gminy wyjeż-

dżały łącznie aż 21 razy do zdarzeń – 14 razy 
do miejscowych zagrożeń, a 7 razy do poża-
rów, nie odnotowano fałszywych alarmów.

Wśród miejscowych zagrożeń aż 6 razy 
interweniowano w sprawie usuwania drzew 
stanowiących zagrożenie dla użytkowni-
ków dróg w naszej gminie. Poważniejszym 
zdarzeniem drogowym było wypadnięcie 
autobusu z jezdni.

Do bardzo groźnego incydentu doszło 
w Krasiejowie, gdzie ochotników zadyspono-
wano do pożaru domku letniskowego, który 
mimo szybkiej interwencji naszych straża-
ków spłonął prawie całkowicie. Jednostki 
z Gminy Ozimek wykazały się profesjona-
lizmem i dobrą orientacją w terenie, do któ-
rego był bardzo utrudniony dojazd.

Podobnie jak w poprzednim miesiącu 
akcje obejmowały również pożary sadzy 
w kominach – w związku z sezonem grzew-
czym te obiekty są szczególnie narażone na 

tego typu zdarzenia, dlatego strażacy apelują 
o wzmożoną ostrożność oraz odpowiednie 
serwisowanie i nadzór.

Jak informowaliśmy w poprzednim 
miesiącu jednostka OSP Antoniów pozy-
skała nowy samochód ratowniczo-gaśniczy, 

który 13 stycznia został włączony do po-
działu bojowego i zastąpił wysłużonego 
Stara. Oficjalne przekazanie zaplanowano 
na marzec 2024 r. 

Marcin Widera
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Z
achęcamy mieszkańców Ozimka do wzięcia udziału w głosowaniu na Budżet Obywatelski Miasta Ozimka, które trwa 
od 1 do 21 lutego. Więcej informacji oraz pełne opisy projektów znajdują się na stronie www.bo.ozimek.pl.

W tabeli przedstawiamy zadania, na które można oddać głos:

LP. NAZWA ZADANIA

1

Przebudowa skrzyżowania w rejonie BSK przy ul. Słowackiego w Ozimku
Lokalizacja: ul. J. Słowackiego
Rozbiórka istniejącego krawężnika i chodnika od strony wschodniej, przełożenie chodnika wraz z krawężnikiem, 
przełożenie istniejącej latarni, wykonanie nowego krawężnika i chodnika, uzupełnienie nawierzchni asfaltowej. 
Realizacja zadania ma poprawić bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego

70 000,00

2

Doświetlenie odcinka ulicy Leśnej w Ozimku
Lokalizacja: ul. Leśna, odcinek pomiędzy ul. J. Słowackiego a ul. Świerkową
Zadanie polega na doświetleniu odcinka ulicy Leśnej poprzez zamontowanie nowych lamp ulicznych. Montaż oświe-
tlenia ma na celu poprawę widoczności oraz bezpieczeństwa publicznego. Realizacja zadania poprawi także komfort 
mieszkańców oraz uczestników ruchu drogowego. 

70 000,00

3

Budowa nowych punktów świetlnych w Ozimku przy ul. księdza Kałuży i 1 Maja
Lokalizacja: ul. księdza Kałuży
Montaż dwóch nowych punktów oświetlenia ulicznego - przy ul. księdza Kałuży 21-23 oraz przy ul. księdza Kałuży – 
1 Maja. Zadanie ma na celu poprawić komfort mieszkańców korzystających z infrastruktury drogowej po zmroku oraz 
w warunkach zmniejszonej widoczności. Przyczyni się to także do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców.

49 200,00

4

Wykonanie toalet dla potrzeb centrum spotkań i lokalnego centrum edukacji historyczne
Lokalizacja: ul. Hutnicza
Wykonanie dwóch toalet, które mają być zlokalizowane na kondygnacji wysokiego parteru w części budynku, gdzie 
mieści się centrum spotkań obywateli Ukrainy, Lokalne Centrum Edukacji Historycznej z salą wykładową, Punkt 
Konsultacyjny osób uzależnionych i ich rodzin oraz Biuro Organizacji Pozarządowych. 

70 000,00

5

Bibliobox- całodobowy dostęp do zbiorów biblioteki dla mieszkańców Ozimka
Lokalizacja: ul. księdza Kałuży 4
Zadanie polega na zakupie i montażu przed wejściem do Domu Kultury w Ozimku biblioboxu- ogólnodostępnej, 
metalowej 16-skrytkowej szafy z wrzutnią zwrotów. Bibliobox ma ułatwić odbiór i zwrot książek i innych materiałów 
udostępnianych w bibliotece miejskiej poza godzinami jej otwarcia. 

30 600,00

6

Przyłącze wody do Ogrodów Działkowych Nr II i III
Lokalizacja: ul. Warszawska, Rodzinny Ogród Działkowy Nr II i III
Zadanie obejmuje wykonanie projektu oraz przyłączenie wody do konkretnych działek w ogrodach Nr II i III. Budowa 
nowego przyłącza zaspokoi potrzebę dostarczania wody do podlewania upraw, rozwiąże problem brakującej wody 
w studniach oraz wynikających z tego powodu kłopotów.

68 250,00

7

Zakup i montaż wiaty śmietnikowej na odpady segregowane wraz z utwardzeniem terenu
Lokalizacja: ul. Juliusza Słowackiego 2 
Demontaż obecnego podłoża, utwardzenie terenu kostką brukową oraz zakup i montaż wiaty śmietnikowej podzie-
lonej 3 ściankami działowymi z 4 boksami śmietnikowymi, każdy z osobną furtką. 

69 540,20

8

Instalacja tablicy wyników na Stadionie Miejskim w Ozimku
Lokalizacja: ul. Częstochowska 27, Stadion Miejski w Ozimku
Projekt zakłada instalację zdalnie sterowanej tablicy wyników na Stadionie Miejskim w Ozimku, którą obsługiwano 
by z każdego dowolnego miejsca na stadionie przy pomocy pilota. Instalacja tablicy wyników umożliwi mieszkańcom 
wyższy komfort oglądania oraz uczestnictwa w wydarzeniach sportowych odbywających się na stadionie. 

68 000,01

9

Rewitalizacja placu kościelnego - etap I
Lokalizacja: ul. Częstochowska 8
Utylizacja starych płyt betonowych i zastąpienie ich przestrzenią zieloną oraz kostką brukową. Celem zadania jest 
zmniejszenie powierzchni zabetonowanej poprzez wykonanie trawników, nasadzenie drzew i stworzenie przestrzeni 
zacienionych dla przebywających osób, w tym uczestników nabożeństw na zewnątrz. 

70 000,00

10

Zagospodarowanie przestrzeni przy bloku nr 1 na ulicy Sikorskiego
Lokalizacja: ul. gen. Sikorskiego 1
Zadanie obejmuje wykonanie chodnika (m.in. wymiana nawierzchni chodnika, ułożenie nowych obrzeży, usunięcie 
ścianki betonowej) oraz klombu (m.in. usunięcie betonowych stolików z piaskownicy, wymiana piasku w piaskownicy 
na ziemię ogrodową i utworzenie klombu z zielenią, nasadzenie roślinności, wymiana ławeczek znajdujących się na 
murku dookoła klombu).

55 000,00

11

Wybudowanie dziesięciu miejsc postojowych wraz z dojazdem
Lokalizacja: ul. Lipowa za blokiem mieszkalnym nr 1
Wykonanie 10 miejsc postojowych oraz nasadzenie drzew i krzewów. Celem zadania jest rozwiązanie problemu braku 
miejsc postojowych dla mieszkańców, urzędników pobliskiego urzędu gminy oraz klientów korzystających z urzędu. 
Dodatkowo inwestycja poprawi zagospodarowanie działki i estetykę terenu. 

70 000,00

12

Nowe oblicze podwórka w Trójce
Lokalizacja: ul. Jana Korczaka 12, podwórko przed głównym wejściem do Szkoły Podstawowej nr 3 
w Ozimku
Odnowienie podwórka przed głównym wejściem do szkoły. Realizacja będzie obejmowała demontaż zniszczonych 
ławek, donic betonowych, montaż ławek miejskich, obrzeży na nasadzenia, zagospodarowanie terenu zielonego, montaż 
stojaków rowerowych, koszy na śmieci oraz wymianę masztu flagowego. 

70 000,00
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C
ześć wszystkim, jestem Bartosz 
i mam 16 lat. W Młodzieżowej 
Radzie Miejskiej znalazłem się 

z kilku powodów. Od dłuższego czasu 
bardzo interesuje mnie życie publiczne, 
samorząd i polityka w wielu aspektach, 
także młodzieżowym.

Przyszedłem tu z myślą o działaniu i wy-
ciągnięciu wniosków oraz doświadczenia, 
które może mi się kiedyś przydać. Bardzo 
bym chciał promować oraz rozpowszechniać 
wiedzę o demokracji, polityce i swoich pra-
wach, które ma każdy z nas.

Ale MRM to nie wszystko... Możecie mnie 
znaleźć także na scenie Domu Kultury. Od 
trzech lat aktywnie uczestniczę w wyda-
rzeniach lokalnych, śpiewając i starając się 
trenować w swojej pasji.

Oprócz śpiewu, kocham czytać i prowadzę 
własnego bookstagrama. Staram się przeka-
zać ludziom swoje przemyślenia i promować 
czytanie, szczególnie wśród młodych. 

W przyszłości rozpatruję studiowanie 
prawa - kierunku związanego z historią 
i WOS-em, których uwielbiam się uczyć 
i zgłębiać wiedzę w ich zakresie.

Całe moje życie to ludzie, bez których nie 
wyobrażam sobie funkcjonować. Dlatego 

bardzo chcę poświęcić im swoją przyszłość 
i część teraźniejszości. 

C
ześć, nazywam się Piotr Bloszczyk, 
mam 18 lat, a od grudnia 2021 roku 
mam przyjemność być przewodni-

czącym Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Ozimku. Do Rady startowałem dla-
tego, że lubię działać na rzecz poprawy 
jakości życia mieszkańców, dlatego poza 
radą działam również w Stowarzyszeniu 
Dolina Małej Panwi. 

Każdy z nas ma możliwość zmieniać swo-
je otoczenie na lepsze, a my staramy się po-
kazywać młodym ludziom, że warto to robić. 
W wolnym czasie podróżuję. Udało mi się 
już odwiedzić 11 państw, z czego dwa (Gruzję 
i Islandię) w ramach wymian młodzieżo-
wych. Lubię się rozwijać, dlatego w ostatnim 
czasie zagrałem pierwszą sztukę w ozim-
skim teatrze Fieter - “Biesy”. Artystycznym 
wyrażaniem siebie interesowałem się od 
dziecka, dlatego dzięki szkole muzycznej, 
gram na fortepianie i organach. Uważam, 
że moja działalność w Młodzieżowej Radzie 
Miejskiej da mi możliwość na propagowanie 
wśród młodych ludzi zasad współżycia oby-
watelskiego i wolontariatu, a także poprawę 
jakości ich życia w naszej gminie.

W
grudniu ubiegłego roku podczas uroczystej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku, nowi radni złożyli ślubo-
wanie. W tym oraz kolejnych numerach Wiadomości Ozimskich przedstawimy Państwu młodzieżowych radnych.
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P
ierwsze Bery tego roku odbyły się 
w Pustkowie i Chobiu. Niedźwiedź 
grasował również po Antoniowie 

i Krasiejowie. 
Organizatorem Wodzenia Niedźwiedzia 

w Chobiu była OSP Chobie. 13 stycznia prze-
bierańcy odwiedzili mieszkańców Chobia, 
Mnichusa i Kuzior, natomiast 20 stycznia 
barwny korowód przybył również na pose-
sje mieszkańców Grodźca. Strażacy zbierali 
na modernizację remizy i bieżące potrzeby 
jednostki.

Także tego samego dnia barwny koro-
wód z niedźwiedziem na czele i muzyką 
w tle kultywując tradycje z dziada pradziada, 
odwiedził mieszkańców Pustkowa. Zebrane 
datki zostaną przeznaczone na doposażenie 
jednostki, doszkolenie strażaków i wspo-
mogą organizację spotkań dla dzieci i mło-
dzieży.

Dnia 27 stycznia „bakusów” można było 
wypatrywać w Antoniowie i części Ozimka. 
Strażacy zbierali na doposażenie jednostki 
w nowy sprzęt. 

10 lutego niedźwiedź grasował po 
Krasiejowie, gdzie strażacy zbierali na zakup 
nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla jednostki OSP. Ze względu na wielkość 
miejscowości podzielono ją na dwie części i 
w tym roku bery odwiedziły domostwa od 
torów kolejowych w kierunku kościoła.

Marcin Widera
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W
odzenie niedźwiedzia to 
stary karnawałow y zw y-
czaj wpisany na Krajową 

Listę Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego. Na Śląsku Opolskim obcho-
dzony jest od kilku stuleci. Kultywują go 
również strażacy z jednostek OSP Gminy 
Ozimek, wodząc w karnawale bera po 
własnych miejscowościach oraz w rejo-
nach swojego działania. Odwiedzając do-
mostwa i składając noworoczne życzenia 
ich gospodarzom, zbierają również datki 
na działalność oraz bieżące potrzeby swo-
ich jednostek strażackich.  

W sobotę 20 stycznia 20-osobowa barwna 
grupa przebierańców wodziła niedźwiedzia 
po Krzyżowej Dolinie. Przy głośnym akom-
paniamencie bębna i akordeonu, w koro-
wodzie szli ksiądz z ministrantem, śmierć 
z kosą, cyganka, para młoda, lekarz, poli-
cjant, leśniczy, kominiarz i inne tradycyjne 
postacie, prowadząc na postronku niedź-
wiedzia, symbolizującego wszelkie zło, 
które odeszło z końcem minionego roku. 
Gospodynie tańczyły z niedźwiedziem, co 
wróży szczęście i dostatek w nowym roku, 
kominiarz malował sadzą twarze domowni-
ków, policjant wystawiał mandaty przejeż-
dżającym przez wieś kierowcom, a strażak 

wręczał kalendarze OSP Krzyżowa Dolina 
na 2024 rok wszystkim mieszkańcom, któ-
rzy chcieli przyjąć bera w swoich obejściach. 

Późnym popołudniem korowód dotarł do 
świetlicy wiejskiej, gdzie najpierw odbyła 
się zabawa niedźwiedzia z dziećmi, pod-
czas której stary niedźwiedź został zastrze-
lony przez leśniczego i wyniesiony z sali, 
a miejsce po nim zajął młody niedźwiadek. 

Wieczorem odbyła się zabawa karnawałowa 
dla dorosłych. Zarząd OSP Krzyżowa Dolina 
składa podziękowania wszystkim mieszkań-
com, którzy ugościli w swoich domostwach 
bera, przekazując datki na potrzeby swojej 
jednostki strażackiej. 

Janusz Dziuban

O
chot n icza  St ra ż  Pożar na 
w Szczedrzyku jest jednostką, 
która najdłużej w gminie, bo już 

od kilkudziesięciu lat kultywuje tradycję 
wodzenia niedźwiedzia, czyli śląskie bery 
albo bakusy. Także w ostatnią sobotę 
tegorocznego karnawału – 10 lutego od 
rana, 18-osobowy korowód przebierań-
ców z muzykantami i berem na czele od-
wiedzał wszystkie domostwa, składając 
życzenia gospodarzom i zbierając datki 
na działalność swojej OSP. 

Mieszkańcy, którzy przyjęli niedźwie-
dzia i towarzyszących mu przebierańców 
w swoich obejściach, nie żałowali wspar-
cia dla strażaków, a za przekazane datki 
w zamian otrzymywali zaproszenia na orga-
nizowaną wieczorem karnawałową zabawę 
taneczną. „Mandaty” z zaproszeniem na za-
bawę wręczał także „policjant” zatrzymujący 
samochody przejeżdżające główną ulicą wsi. 

O godzinie 18.30 w świetlicy wiejskiej 
rozpoczęła się zabawa dzieci z misiem, któ-
ry rozdawał wszystkim słodycze, jednak 
w trakcie zabawy jego agresja rosła i w końcu 
musiał zostać zastrzelony przez leśniczego. 
Po zbadaniu przez lekarza i wyniesieniu 

starego bera z sali, jego miejsce zajął mło-
dy niedźwiadek, symbolizujący rozpoczęty 
właśnie 2024 rok. Karnawałowa zabawa dla 
dorosłych trwała do późnej nocy, a do tańca  
przygrywał wszystkim Denis Wieczorek.

Zarząd oraz druhowie OSP Szczedrzyk 
dziękują mieszkańcom za przy jęcie 

korowodu z berem w swoich domostwach 
i przekazane przebierańcom datki, które 
zostaną przeznaczone na doposażenie jed-
nostki, m.in. w sprzęt ochrony osobistej dla 
strażaków. 

Janusz Dziuban 
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W
sobotę, 3 lutego miś ze swoim 
kolorowym towarzystwem tra-
fił do każdego gospodarstwa 

miejscowości Nowa Schodnia i Schodnia. 
W tym roku organizatorzy postanowi-
li przeznaczyć datki na zakup nowego 
stroju dla niedźwiedzia, który niestety 
ma już swoje lata i jest niezbędnym stro-
jem do kultywowania tradycji Wodzenia 
Niedźwiedzia. Dzięki temu kolejne po-
kolenia poznają smak i radość naszego 
corocznego wodzenia.

Ponadto przebierańcy prowadzili zbiórkę 
na rehabilitację małego Piotrusia ze Schodni.

Wędrówka barwnego korowodu rozpoczę-
ła się od porannych godzin w Nowej Schodni, 
z której udano się w kierunku przejazdu 
kolejowego by następnie odwiedzić miesz-
kańców Schodni w ich domostwach.

Następnie zaproszono rodziców z dziećmi 
do wspólnej zabawy na sali Baru ZGODA 
u Gerdy, a najmłodsi bawili się w kółecz-
ku przy znanych dziecięcych piosenkach 
– „Tańczymy labado” czy „Stary niedźwiedź 
mocno śpi”. Przebierańcy przygotowali dla 
nich słodki poczęstunek. Każdy uczest-
nik mógł sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie 
z Berem.

Wieczorem zgodnie z tradycją nastąpił 
punkt kulminacyjny – odstrzał niedźwie-
dzia, którego obwinia się za wszelkie zło 
i niepowodzenia. Późnym wieczorem czekała 
zabawa taneczna, podczas której przygry-
wał DJ Tomasz Glensk. Impreza trwała do 
samego rana. 

Organizatorzy dziękują wszystkim, któ-
rzy ich przyjęli oraz za wsparcie zakupu 
nowego stroju dla Bera.

Marcin Widera

P
rzez całą sobotę 20 stycznia przejeż-
dżający przez Dylaki kierowcy na-
rażeni byli na płacenie „niedźwie-

dziowych” mandatów, wręczanych przez 
stojących przy głównej drodze „policjan-
tów” ze skarbonkami w kształcie misia, 
do których zbierali datki na działalność 
tutejszej jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 

Od wczesnego ranka do późnego popo-
łudnia 16-osobowy korowód przebierań-
ców przemierzał z niedźwiedziem ulice 
tej wioski, odwiedzając liczne domostwa 
i składając życzenia ich gospodarzom oraz 
wszystkim mieszkańcom. Niedźwiedziowi 
towarzyszyli cyganka, pielęgniarka, ksiądz, 
diabeł, strażacy, policjant, kominiarz, panna 
młoda i inne tradycyjne postacie, a ponie-
waż na dworze panowała tego dnia zimowa 
aura, wszyscy jechali saniami zaprzężonymi 
w traktor, obwieszczając donośnym dźwię-
kiem bębna i wesołymi okrzykami swoje 
nadejście.  

Karnawałową imprezę wodzenia niedź-
wiedzia, czyli tradycyjne śląskie "bery" zor-
ganizowali członkowie OSP Dylaki, zbierając 
od mieszkańców dobrowolne datki na po-
trzeby swojej jednostki. Ponieważ w ciągu 
jednego dnia nie dało się przemierzyć całej 

rozległej wsi, więc dwa tygodnie później – 
w sobotę 3 lutego niedźwiedź i przebierań-
cy odwiedzali z życzeniami mieszkańców 
Dylak od ulicy Ozimskiej za rzeką Libawą 
oraz domostwa na Michalonce. W pierwszą 
sobotę lutego korowód z berem przecha-
dzał się również po ulicach Biestrzynnika, 

zapraszając wszystkich do wspólnej zabawy. 
Zarząd OSP dziękuje mieszkańcom Dylak 
i Biestrzynnika za przyjęcie bera w swoich 
domostwach oraz okazaną hojność. 

Janusz Dziuban 
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abski Comber to wyjątkowa impre-
za, która gromadzi w sobie nutkę 
szaleństwa, odrobinę tajemnicy 

i mnóstwo radości. To niezwykłe spotka-
nie kobiet, które decydują się na wspólny 
wieczór pełen zabawy, rozmów i rozryw-
ki, z dala od codziennych obowiązków 
i zgiełku życia.

Idea Babskiego Combra opiera się na za-
cieśnianiu więzi między kobietami, święto-
waniu ich kobiecości i wspólnym spędzaniu 
czasu w przyjaznej atmosferze. To okazja do 
podzielenia się historiami, doświadczeniami 
i śmiechem.

Impreza Babski Comber może przybrać 
różne formy – od eleganckiego wieczoru 
w restauracji, poprzez domówkę u jednej 
z uczestniczek, po wspólne wyjście na 
koncert czy do kina. Kluczowe jest jednak 
towarzystwo i atmosfera pełna wsparcia 
i akceptacji.

W Gminie Ozimek to wydarzenie już na 
stałe wpisało się w kalendarz imprez. Co 
roku Dom Kultury w Ozimku organizuje 
Miejski Babski Comber (o czym piszemy na 
stronach – 18-19), jednak impreza odbywa 
się również w sołectwach.

Po trzy letniej przerwie zorganizowano 
Babski Comber w Chobiu. Tematem prze-
wodnim były lata dwudzieste. Organizatorzy 
dziękują wszystkim za dobrą zabawę.

Zorganizowano rów nież Babski 
Comber w Biestrzynniku. Panie z Dylak 
i Biestrzynnika bawiły się do późnych go-
dzin nocnych, przy smakowitych potrawach
i pysznych swojskich wypiekach. Zadbano  
o każdy najdrobniejszy szczegół (deko-
racje, oprawę muzyczną, oświetlenie itd.) 
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pokazując, że do dobrej zabawy nie trzeba na-
prawdę wiele - wszystko przynosząc z domu. 
Gwiazdą wieczoru była jedyna i niepowta-
rzalna Tina Turner - która dotarła w asyście 
swojego Bodyguarda. Popisom wokalnym 
i tanecznym nie było końca! Panie zapo-
wiadają kolejne edycje tego wydarzenia 
w przyszłych latach w większym gronie. 

W ostatni weekend karnawału w 
Biestrzynniku zorganizowano kolejną 
edycję Babskiego Combra . W tym przy-
padku głównym organizatorem był Zespół 
Dzióbki. Wspólna zabawa odbywała się przy 
tradycyjnych śpiewach. Zaproszono również 
do „tańca z prawdziwym Combrem”. 

W Szczedrzyku imprezę zorganizowano 
w klimacie „Angel and Devil Woman”. 
Kreacje były gorące i odzwierciedlały ko-
biecą pasję tego wyjątkowego dnia.

Ponadto imprezy odbyły się w Gospodzie 
u Mazura w Antoniowie i w Restauracji 
„u Lidii Schroll” Krasiejowie - nawet dwie 
edycje.

Podczas Babskiego Combra kobiety mają 
okazję poczuć się wyjątkowo i docenione, 
a także zrelaksować i odprężyć się po cięż-
kim dniu czy tygodniu. To także doskonała 
okazja do wymiany porad, sprawdzenia, jak 
się mają koleżanki oraz wspólnego planowa-
nia przyszłych wyzwań i przygód. 

Każdy taki wieczór pozostawia nieza-
pomniane wspomnienia i wzmocnione 
więzi między uczestniczkami, czyniąc 
z Babskiego Combra niepowtarzalne wyda-
rzenie, na które kobiety z niecierpliwością 
czekają.

Marcin Widera
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towarzyszenie Rodziców i Przyjaciół 
D z ie c i  Niep e ł nos praw nyc h 
INTEGRACJA przeprowadziło 

w 2023 roku 52 spotkania dla osób niepeł-
nosprawnych, ich opiekunów i zdrowych 
rówieśników. Znaczna część spotkań była 
dofinansowana z dotacji, którą uzyskali-
śmy z budżetu Gminy Ozimek w ramach 
otwartego konkursu ofert. 

Gmina dof inansowała także do-
wóz naszych podopiecznych na zajęcia 
w Warsztatach Terapi i  Zajęc iowej 
w Tarnowie Opolskim.  Jako że „świetlica in-
tegracyjna” stara się prowadzić zajęcia przez 
cały rok, aby nasi podopieczni mogli spędzać 
ze sobą czas, wszelkie koszty poniesione 
na działalność od stycznia do otrzymania 
dotacji (30.03.2023r.) pokryliśmy ze środków 
własnych. Pieniądze pochodziły z darowizn 
od osób wspierających nasze Stowarzyszenie, 
w tym z odpisów 1% (od roku 2023 1,5 %) 
kiermaszy; wielkanocnego i bożonarodze-
niowego i zabaw charytatywnych. W świetli-
cy spotyka się regularnie grupa 20-35 osób, 
w tym około 20 niepełnosprawnych. Nasze 
drzwi są zawsze otwarte także dla innych 
chętnych. Dla wielu naszych podopiecz-
nych udział w zajęciach prowadzonych przez 
Stowarzyszenie jest jedyną formą kontaktu 
z rówieśnikami i szansą na rehabilitację 
społeczną. Stwarza możliwość i daje okazję 
do integracji ze środowiskiem społeczności 
lokalnej, co niesie za sobą podniesienie po-
czucia własnej wartości. Nie do przecenienia 
jest również stwarzanie opiekunom (głównie 
rodzicom) możliwości doskonalenia umie-
jętności samopomocowych, gdyż tworzą oni 
swoistą „grupę wsparcia”. 

Byliśmy razem na kręgielni w Ozimku 
oraz na basenie w Kamieniu Śląskim. 
W  m a j u  u c z e s t n i c z y l i ś m y  w 
„Paraolimpiadzie” zorganizowanej przez 
panią Małgorzatę Górniaszek przy 
współudziale Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Ozimku. Uczestnicy zosta-
li nagrodzeni pamiątkowymi medalami 
i dyplomami oraz poczęstunkiem. Było wie-
le radości podczas tej imprezy. W czerwcu 
byliśmy na bardzo interesującym wyjeździe 
do Nysy i Głębinowa. Było zwiedzanie Nysy, 
rejs po Jeziorze Nyskim, a także odwiedzi-
ny w sanktuarium Św. Rity. Tę wycieczkę 
zorganizował ksiądz Łukasz Szuster, który 
po comiesięcznych mszach świętych zapra-
sza na spotkanie w salkach katechetycz-
nych. Braliśmy także udział w imprezie 
plenerowej na zakończenie roku szkolnego 
zorganizowanej w Spóroku przez rodzinę 
naszej podopiecznej Marceliny. We wrześniu 
wyjechaliśmy na trzydniową wycieczkę do 
Głuchołaz. Była to okazja na wspólne, inte-
resujące spędzenie czasu przez całe rodziny. 

Wycieczki są bardzo lubiane i panuje na nich 
bardzo radosna atmosfera. Tuż przed Bożym 
Narodzeniem zorganizowaliśmy w świetlicy 
tradycyjną „wieczerzę wigilijną” z udziałem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka, 
Małgorzaty Fornalskiej - Dyrektorki 
Żłobka Samorządowego w Ozimku (gdzie 
mieści się nasza siedziba) oraz księdza wi-
karego Łukasza Szustra. Obdarowaliśmy 
naszych gości upominkami wykonanymi na 
zajęciach w świetlicy. Udało nam się zorga-
nizować dla sympatyków doroczne „zabawy 
charytatywne”. Obchodzimy też wspólnie 
urodziny naszych dzieci.

Jesteśmy bardzo zadowoleni z faktu, 
że dzięki uzyskanemu dofinansowaniu 
do dowozu, kilkoro z naszych podopiecz-
nych może systematycznie uczestniczyć 
w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Tarnowie Opolskim. Mają tam okazję 
podnoszenia swojej sprawności, ćwiczenia 
rozmaitych umiejętności, doskonalenia 
zaradności życiowej, a także nawiązywa-
nia przyjaźni. Czas spędzany poza domem 
daje też nieocenioną możliwość wytchnie-
nia dla rodziców, którzy bywają bardzo 
zmęczeni nieustanną opieką nad swoimi 
dziećmi. Jako Stowarzyszeniu zależy nam 
na kontynuowaniu działalności „Ośrodka 
oparcia społecznego dla osób niepełno-
sprawnych i ich rodzin w gminie Ozimek”. 
Nadal marzymy o zaproszeniu do Ozimka 
naszych czeskich przyjaciół z podobnego 
stowarzyszenia w Rymarzowie, u których 
już dwukrotnie gościliśmy. Być może przy 
wsparciu Gminy Ozimek udałoby się taki 
pobyt zorganizować.

Działalność Stowarzyszenia jest od czasu 
do czasu opisywana na łamach Wiadomości 
Ozimskich. Mamy swój profil na Facebooku: 
„Integracja Ozimek”. Najwięcej jednak mo-
żecie się o nas dowiedzieć przychodząc na 
spotkania do świetlicy integracyjnej.

Na koniec pragniemy wymienić 
i podziękować darczyńcom ,  którzy 

obdarzyli nas upominkami na loterię fan-
tową podczas dorocznej zabawy charyta-
tywnej: Gabinet fizjoterapii  Dominiki 
Duszewskiej, Restauracja  NOWA w Ozimku, 
Dom Kultury w Ozimku, Restauracja „U 
Lidii Schroll” w Krasiejowie, Salon fryzjer-
ski „U Sylwii”, Gabinet fizjoterapii  Łukasza 
Kosowskiego, Studio Włosa i Brody Angeliki 
Czerw-Kupka, Rogate Domowe Wypieki 
w Dębiu, Restauracja „Muzeum sma-
ków”, Salon kosmetyczny ONYX, Apteka 
Państwa Antosików, Apteka Pani Krystyny 
Klaczki, Myjnia Pana Wilka, Sklep „Terka”, 
Zakład krawiecki „Marta” Jadwigi Pęcherz, 
Elektronika Robert Feliks, Sklep Max 
Elektro Ozimek Marek Fijałkowski, Zajazd 
„Hema” w Pustkowie, Zespół muzyczny 
Paradox Band i wiele innych osób, które 
chciały pozostać anonimowe.

W 2023 roku uzyskaliśmy z tytułu 
odpisu  podatkowego  1 , 5%  k wotę 
8 431,10 zł. Wszystkim, którzy zechcą prze-
znaczyć 1,5% swojego podatku na szczytny 
cel wsparcia dla szczególnie potrzebujących 
- Z GÓRY DZIĘKUJEMY! Wystarczy wpi-
sać nr KRS 000 00 85 141 w odpowiednią 
rubrykę formularza PIT, a urząd skarbowy 
przekaże pieniądze na nasze konto. Ważna 
informacja: swój 1,5 % mogą też przeka-
zać osoby, których podatek jest obliczany 
przez Urząd Skarbowy (np. emeryci).

Tym razem na zachętę zacytujemy przy-
słowie: 

„Ziarnko do ziarnka, a zbierze się miar-
ka.”

Zainteresowanych informujemy, że spo-
tkania Integracji odbywają się we wtorki 
w godz. 16.30 do 19.30 w świetlicy (w bu-
dynku żłobka) przy ul. księdza Kałuży 
13 a. Serdecznie zapraszamy!!! W razie 
pytań prosimy o kontakt telefoniczny pod 
nr 534 634 463.

Teresa Juros
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iech świat lokalnego rękodzieła 
będzie dla nas inspiracją do do-
ceniania piękna w prostocie, do 

poszukiwania autentyczności i do wspar-
cia lokalnych społeczności oraz ich twór-
czych talentów. Zapraszamy Was do zgłę-
biania tajemnic tego niezwykłego świata 
i do odkrywania jego niekończącego się 
bogactwa.

Dnia 22 stycznia Lokalna Grupa 
Działania „Kraina Dinozaurów” zaprosiła 
do Grodźca na spotkanie z rękodzielnikami i 
posiadaczami certyfikatu ,,Swoje Chwalimy’’.

Razem spotkali się twórcy ludowi, ręko-
dzielnicy, organizacje pozarządowe i przed-
siębiorcy, by odebrać z rąk Zarządu LGD 
Certyfikaty „Dobre bo Lokalne”. Spotkanie 
to odbyło się w ramach realizacji projektu 
współpracy „Dobre bo Lokalne II”.

Podczas wydarzenia zaprezentowano 
działalność Lokalnej Grupy Działania 
Kraina Dinozaurów oraz przestawiono za-
sady certyfikacji „Swoje Chwalimy”, które 
zmieniło nazwę na „Dobre Bo Lokalne”.

Punktem kulminacyjnym było wręczenie 
certyfikatów „Dobre bo Lokalne”, które ode-
brali m.in. mieszkańcy z naszej gminy za: 

• produkt i usługa artystyczna: Rzeźby 
i obrazy – Jan Wajrach; 

• produkt i usługa kulturalna: Folk 
Festiwal – Stowarzyszenie Na Rzecz 
Promocji Talentów Akces z Ozimka;

• produkt i usługa turystyczna: Park 
Nauki i Rozrywki w Krasiejowie – DLF 
Invest Sp. z o.o.;

• produkt i usługa kulinarna: 
-  Z io łowa herbatka z  Krainy 

Dinozaurów - Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania „Kraina Dinozaurów”;

- Pstrąg Poliwodzki – Okręg PZW 
Opole;

- Golonka pieczona ze Szczedrzyka 
-  Zakład rzeźniczo -wędl iniarsk i 
,,GOLOMB” ze Szczedrzyka.

• wytwórca produktu lokalnego – ręko-
dzielnik:

Renata Janik , Halina Knosala , 
Marzena Kasperska-El Khalfi, Karina 
Mrozek, Monika Wałęga, Jadwiga 
Korzyniec, Anna Wcisło.

Serdecznie gratulujemy uzyskanych 
certyfikatów i życzymy dalszych sukcesów. 
Niech to wyróżnienie będzie dla Państwa 
impulsem do dalszego działania i rozwijania 
swoich pasji.

UGiM w Ozimku reprezentowała Pani 
Łucja Furman, która w imieniu Burmistrza 
Ozimka złożyła nagrodzonym gratulacje 
i wyrazy uznania.

Marcin Widera 
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C
el, jak zawsze, niezwykle szlachet-
ny – pozyskanie środków na zakup 
sprzętu „do diagnozowania, mo-

nitorowania i rehabilitacji chorób płuc 
pacjentów na oddziałach pulmonologicz-
nych dla dzieci i dorosłych”.

W naszej gminie zebrano rekordową 
kwotę 75 567,18 zł – dziękujemy! 

Już od samego rana na ulicach gminy 
i okolic kwestowało 75 wolontar iu-
szy – przede wszystkim uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 3, Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej 
nr 2, Zespołu Szkół w Ozimku, jak i ze 
szkół w Chrząstowicach, Dębiu, Dębskiej 
Kuźni, Dylakach, Ligocie Turawskiej, 
Szczedrzyku, Turawie i Opolu - ci młod-
si, niejednokrotnie pod opieką rodziców. 
Mieszkańcy hojnie wrzucali datki do pu-
szek wolontariuszy, w zamian otrzymując 
serdeczne uśmiechy kwestujących i „wiel-
koorkiestrowe serduszka”. Wszak wszyscy 
wspomagaliśmy piękną, tegoroczną ideę 
Jurka Owsiaka – „Płuca po pandemii”. 
Niezwykłą wrażliwością wykazali się tak-
że lokalni przedsiębiorcy, którzy zadbali 
o to, by kwestujący mogli poczęstować się 
pysznym jedzeniem i ciepłą herbatą oraz 
kawą. Bardzo dziękujemy za tę troskę wła-
ścicielom Pizzerii AliBaba w Ozimku, 
Restauracji McDonald 's w Schodni, 
Centrum Rozrywki BSK w Ozimku, 
a także Sklepu Żabka w Ozimku. 

Bogaty i atrakcyjny program imprez to-
warzyszących 32. Finałowi WOŚP przycią-
gnął do Domu Kultury w Ozimku tłumy 
ludzi, czego zwieńczeniem było tradycyjne 
„Światełko do nieba”. Ponadto przez cały czas 
działała kawiarenka, w której można było 
zajadać się przepysznymi ciastami ofiarowa-
nymi na rzecz Orkiestry przez liczne zakłady 
cukiernicze działające w naszym mieście. 
Gorące podziękowania składamy zatem 
Właścicielom Piekarni Cukierni Bebel, 
Piekarni Cukierni Łubowski, Cukierni 
Bihun&Malorny, Piekarni - Cukierni 
Godyla, Cukierni Hendel - Domowe 
Wypieki oraz Cukierni Alle babka. 

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła 
się licytacja wielkoorkiestrowych gadże-
tów oraz wielu atrakcyjnych przedmiotów 
i usług ofiarowanych na ten cel przez licz-
nych sponsorów, którym składamy serdeczne 
podziękowania. Nasi DARCZYŃCY to: Pani 
Leonarda Płoszaj - Wicestarosta Powiatu 
Opolskiego, Pan Mirosław Wieszołek - 
Burmistrza Ozimka, Pani Justyna 
Wajs-Fijałkowska - Dyrektor Domu 
Kultury w Ozimku, Studio Masażu 
i Fizjoterapii w Ozimku, GabinetFizjoLife  
w  O z i m k u ,  G a b i ne t  F i z j oL i fe 
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w Krasiejowie, Salon Reha&Beauty 
w Ozimku, Studio Urody Dama Pink 
w Ozimku, Natural Brows w Ozimku, 
Salon Fryzjerski „U Sylwii” w Ozimku, 
Jenny Fryzjer w Ozimku, GENTLEMEN 
i Barber Shop w Ozimku, Studio Włosa 
i Brody w Ozimku, Pizzeria AliBaba 
w Ozimku, Restauracja Muzeum 
Smaków w Ozimku, Gościniec Krasieńka 
w Krasiejowie, Miejscowa Klapsznita 
w Szczedrzyku, Centrum Rozrywki BSK 
w Ozimku, Centrum Ogrodnicze Pracuś 
w Schodni, Zakład Fotograficzny Foto 
Fast w Ozimku, Sklep Multi w Ozimku, 
Centrum Fitness Fit Fabryka w Ozimku, 
Siłownia Street Workout w Ozimku, 
Firmy Gregorcar w Ozimku, Cukiernia 
Hendel - Domowe Wypieki w Krośnicy, 
Piekarnia Cukiernia Bebel w Ozimku, 
Firma Tobi Wood w Szczedrzyku, 
Pani Natalia Meisner, Pani Iza Buska, 
Pani Edwarda Suproń, Pani Elżbieta 
Gumińska, Pani Aleksandra Knop, Pan 
Marek Korniak, Pan Janusz Gromka, Pan 
Lesław Wajs oraz  Pan Adam Kolanek . 
Kwota, którą pozyskaliśmy z licytacji, wy-
niosła aż 10 508 zł.

Ogromne podziękowania składam wszyst-
kim pracownikom Domu Kultury w Ozimku, 
a szczególnie Pani Dyrektor Justynie 
Wajs-Fijałkowskej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Pustkowa na czele z Panią Prezes 
Katarzyną Szczemirską, Szkole Dorosłego 
Człowieka wraz z Panią Haliną Oster, Pani 
Leokadii Zubeil-Ozon, właścicielce Sklepu 
Dziecięcego Kraina Bobasków w Ozimku. 
Komisji Liczącej: Pani Małgorzacie 
Wronowskiej – Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Ozimku oraz Paniom 
Agnieszce Kaczmarek i Katarzynie 
Urbanowskiej. Opiekunkom Szkolnego 
Wolontariatu ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Ozimku – Paniom: Marzenie 
Wolickiej-Mazurkiewicz, Annie Zawiei
i Małgorzacie Dziewulskiej-Stefan . 
Nauczycielom, którzy dzielnie mnie wspiera-
li - Paniom: Anecie Woźnicy, Aleksandrze 
Knop, Renacie Krzyżowskiej, Dominice 
Kulczyńskiej ,  Ewie Kwiatkowskiej , 
Beacie Misiurze, Violetcie Oliwie, Monice 
Pilarek , Elżbiecie Semków, Zuzannie 
Szulc, Jolancie Szyporcie oraz rodzicom 
i uczniom, którzy włączyli się w organizację 
32. Finału WOŚP. Dziękuję za poświęcony 
czas i niesamowitą energię, która motywo-
wała do pokonywania różnych trudności. 
Wyrazy wdzięczności przesyłam wszyst-
kim, którzy zawsze wspierali i wspierają nas 
szlachetnym czynem oraz dobrym słowem. 
Jesteście niezawodni! Wiemy, że bez was 
nie byłoby nas.

Szef Sztabu Maria Świętek
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stycznia 2024 roku Dom 
Kultury w Ozimku stał się 
tętniącym życiem centrum 

dobroczynności, gdzie tłumy mieszkań-
ców zjednoczyły się w szczytnym celu 
wsparcia Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Sztab 32. Finału WOŚP mieścił 
się w Sali kameralnej i składał się z wo-
lontariuszy ze Szkoły Podstawowej nr 1 , 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku oraz 
wolontariuszy z Gminy Ozimek i okolic z 
panią Marią Świętek na czele.

Już od godziny 15:00 najmłodsi mogli 
zanurzyć się w świecie zabawy i anima-
cji przygotowanych przez Halinę Oster 
ze Stowarzyszenia Klanza oraz Szkołę 
Dorosłego Człowieka. W tym samym cza-
sie pracownicy Domu Kultury czarowali 
uśmiechy na buziach dzieci, malując na nich 
fantazyjne wzory.

W holu królowały rozrywka i słodkości. 
Stoisko Adama Kolmana kusiło bogactwem 
gier planszowych, a Kraina Bobasków 
Leokadii Zubiel-Ozon oferowała kolorowe 
tatuaże i balony. Strażacy z OSP Pustków 
dzielili się wiedzą na temat pierwszej po-
mocy, pokazując wszystkie czynności na 
fantomie oraz prezentując sprzęt strażacki. 
Przytulne stoły uginające się od pysznych 
ciast i aromatycznych napojów zapraszały do 
słodkiego odpoczynku w małej kawiarence 
usytuowanej obok windy.

Emocje sięgały zenitu podczas licytacji 
prowadzonej przez Hannę Pogorzelską
na scenie domu kultury. Uczestnicy mie-
li okazję wylicytować wiele unikatowych 
i wartościowych przedmiotów, hojnie 
przekazanych przez darczyńców.
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Na scenie zaprezentowały się liczne sek-
cje działające pod szyldem Domu Kultury. 
Publiczność rozgrzali wokaliści Power 
of Sound, zespoły mażoretkowe O-mega
w różnych konfiguracjach oraz grupa 
O-mega Mama. Nie zabrakło również ener-
getycznego występu zespołu hiphopowego 
o nazwie QLT, grupy Enter i orientalnych 
rytmów grupy tanecznej Kaszmir.

Wisienką na torcie był wyjątkowy pokaz 
Książęcej Kopmanii Piastowskiej, która 
zabrała widzów w podróż do czasów śre-
dniowiecza, prezentując m.in. dworski taniec 
i widowiskowe walki na miecze.

32. Finał WOŚP w Ozimku zakończył się 
tradycyjnym „światełkiem do nieba”, które 
rozświetliło nocne niebo, symbolizując jed-
ność i ogrom dobroci mieszkańców Gminy 
Ozimek. Bardzo dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w to święto dobroczyn-
ności, to również dzięki Wam udało nam 
się zebrać tak dużą kwotę.

Tatiana Kowalczyk

W
przeddzień 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
27 lutego, w Domu Kultury 

w Potępie odbył się wyjątkowy koncert 
charytatywny. Na scenie zaprezentował 
się zespół tańca orientalnego Kaszmir, 
działający przy Domu Kultury w Ozimku.

Tancerki zahipnotyzowały publiczność 
efektownymi choreografiami, prezen-
tując różnorodne oblicza tańca brzucha. 
Widowisko rozpoczęło się od eterycznego 
tańca ze skrzydłami, po którym nastąpił 

popis umiejętności tanecznych z wykorzy-
staniem świecznika na głowie. Następnie 
grupa zaprezentowała układ świąteczny, 
a na zakończenie rozgrzała publiczność dy-
namicznym tańcem do bębnów.

Szczególne emocje wzbudził występ 
Wiktorii Mientus, która na co dzień pra-
cuje jako stwardessa. Do Potępy przyleciała 
prosto z Dubaju, by wziąć udział w koncercie 
i wesprzeć szczytny cel WOŚP.

Publiczność zgromadzona w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Potępie była zachwycona 

występem zespołu Kaszmir. Gromkie brawa 
i owacje na stojąco były najlepszym dowo-
dem na to, że tancerki dostarczyły widzom 
niezapomnianych wrażeń.

Koncert charytatywny z udziałem zespo-
łu Kaszmir był nie tylko wspaniałym wido-
wiskiem, ale też okazją do okazania hojności 
i wsparcia Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

 Artur Chojnacki 
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W
sobotę, 3 lutego 2024r., Dom 
Kultury w Ozimku zamienił 
się w prawdziwą scenę muzycz-

ną, a to za sprawą hucznego Babskiego 
Combru, imprezy z wieloletnią tradycją, 
która od lat gromadzi kobiety pragnące 
wspólnie bawić się i świętować swoją ko-
biecość. W tym roku tematem przewod-
nim byli muzyczni idole, co zaowocowało 
prawdziwą feerią barw i fantazyjnych 
strojów.

Sala 21 wypełniła się rekordową liczbą 
kobiet, które niczym gwiazdy zaprezentowa-
ły oryginalne stroje inspirowane legendami 
muzyki. Na parkiecie królowały diwy popu: 
Cleo, Britney Spears, Lady Gaga, Madonna, 
Spice Girls czy Jennifer Lopez. Nie zabra-
kło też rockowych artystów: zespołu Kiss, 
Agnieszki Chylińskiej czy Kurta Cobaina. 
Pojawiły się również ikony muzyki: Tina 
Turner, Maryla Rodowicz, zespół Abba, 
a nawet król reggae – Bob Marley.

Oprawę muzyczną zapewnił DJ Tomas 
Arison, który doskonale wyczuwał gusta 
muzyczne roztańczonych kobiet, zapew-
niając zabawę do późnych godzin nocnych. 
Muzyka mieszała się z radosnym śmiechem, 
śpiewem i tańcem, tworząc niepowtarzalną 
atmosferę. Na parkiecie pojawił się nawet 
Freddie Marcury, który który odkurzył pod-
łogę  w rytm utworu: „I Want to Break Free”.

Babski Comber to impreza cykliczna or-
ganizowana z myślą o kobietach. Nazwa 
nawiązuje do tradycji combrów, czyli spo-
tkań towarzyskich połączonych z jedzeniem 
i zabawą. Współczesne babskie combry to 
przede wszystkim imprezy taneczne, pod-
czas których kobiety mogą bawić się bez 
względu na wiek, wygląd czy muzyczne 
preferencje. Jako dom kultury chcemy kul-
tywować tradycje wprowadzając także nieco 
nowoczesności, dlatego tematyczna ścianka 
do zdjęć z mikrofonami i sprzętami muzycz-
nymi to „must have” tej imprezy w domu kul-
tury. Zdjęcia mówią same za siebie – kobiety 
świetnie się bawiły oraz dołożyły wszelkich 
starań do tego, by wyglądać jak gwiazdy es-
trady. Babski Comber to nie tylko impreza 
taneczna, ale też okazja do integracji i wspól-
nej zabawy. Kobiety mogły potańczyć, poroz-
mawiać, a przede wszystkim – zresetować 
się i naładować baterie pozytywną energią. 
Impreza z pewnością na długo pozostanie w 
pamięci wszystkich uczestniczek. Już teraz 
nie możemy doczekać się kolejnej edycji oraz 
Waszych pomysłowych przebrań.

Tatiana Kowalczyk
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O
d 15 do 19 stycznia 2024 r. Dom 
Kultury w Ozimku tętnił ży-
ciem za sprawą ferii zimowych 

zorganizowanych dla dzieci. Warsztaty 
artystyczne, gry, zabawy, muzyka, taniec 
i wiele innych atrakcji zapewniły uczest-
nikom niezapomniany tydzień pełen ra-
dości i nauki.

Pierwszy dzień upłynął pod znakiem 
robotyki. Pod okiem instruktorów ze Szkoły 
Matematycznej Delta dzieci konstruowały, 
budowały i programowały roboty, rozwijając 
przy okazji logiczne i kreatywne myślenie. 
Nie zabrakło także zabaw z długopisami 
3D, podczas których powstawały kolorowe 
pokemony i breloczki.

Szkoła Dorosłego Człowieka pod prze-
wodnictwem Haliny Oster zorganizowała 
gry i zabawy integracyjne, które połączyły 
pokolenia. Wspólne pląsy, rozgrywki i inne 
aktywności zapewniły wszystkim mnóstwo 
śmiechu i dobrej zabawy.

Monika Heflik zaprosiła dzieci na za-
jęcia ruchowe i artystyczne. Mali artyści 
tworzyli z włóczki kolorowe serduszka na 
Dzień Babci i Dziadka oraz rozwijali swoją 
sprawność fizyczną i koordynację ruchową.

Tajniki gry na gitarze odkrywał przed 
dziećmi Paweł Wielgus. Podczas zajęć mu-
zycznych mali miłośnicy muzyki uczyli się 
grać proste akordy na gitarze i śpiewać weso-
łe piosenki odpowiednio modulując głosem.

Czwartek był dniem wyczekiwanym 
przez wszystkich – odbyła się dyskoteka 
z kolorowymi i migającymi światłami na 
scenie Domu Kultury. Szaleństwa w rytm 
tanecznych hitów nie miały końca.

Ferie w Domu Kultury zakończyły się 
zajęciami plastycznymi i muzycznymi. 
Barbara Zabawa poprowadziła zajęcia, pod-
czas których uczestnicy stworzyli fantazyjne 
maski karnawałowe, które z powodzeniem 
mogli wykorzystać podczas szkolnych bali.

Andrzej Wilczyński ,  kapelmistrz 
Ozimskiej Orkiestry Dętej, poprowadził 
wyjątkowe zajęcia, podczas których dzieci 
poznały tajniki dyrygowania orkiestrą i na-
uczyły się czytać nuty.

Dodatkowym atutem podczas ferii był 
codzienny poczęstunek dla wszystkich 

uczestników. Ciepła herbata i pyszne prze-
kąski były idealnym sposobem na zregene-
rowanie się w przerwie pomiędzy zajęciami.

Ferie zimowe w Domu Kultury w Ozimku 
to doskonały przykład na to, jak połączyć 
zabawę z nauką i kreatywnością. Bogaty 
program zajęć i zaangażowanie instruktorów 
i organizatorów zapewniły dzieciom radosny 
tydzień, a rodzicom pewność, że ich pocie-
chy spędzając czas w sposób wartościowy 
i rozwijający. 

Tatiana Kowalczyk
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

03.03
(niedziela) - Mogilno

United Dance Arena
Udział zespołu O-Mega Royal w konkursie 
ogólnopolskim

United Dance Arena 
w Mogilnie

06.03
(środa) 16:30

Dylaki
Filia MiGBP 
w Ozimku

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
w Dylakach

MiGBP w Ozimku
Filia w Dylakach

09.03
(sobota) 18:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
hol

Wieczór artystyczny:
„Jej portret w barwach i harmoniach”
- koncert Chóru na Obcasach
- wernisaż wystawy pt. „Oblicza” Natalii Meisner
- wernisaż wystawy pt. „Wisława Szymborska. 
Porady dla niewinnych panienek” 

Dom Kultury w Ozimku

10.03
(niedziela) 11:00

Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
kameralna

Spotkanie pn. „Czytanie performatywne 
tekstu Julii Podborączńskiej”
Liczba miejsc ograniczona 
– wejściówki w kasie DK

Dom Kultury w Ozimku

13.03
(środa) 9:00 – 17:00

plac przed Dom 
Kultury 
w Ozimku

Postój mammobusu Lux Med

13.03
(środa) 9:00 Dom Kultury 

w Ozimku

Konkurs recytatorski dla uczniów szkół 
podstawowych pn. „Mały OKR 2024” 

– eliminacje miejsko-gminne - klasy IV-VIII
MiGBP w Ozimku

14.03
(czwartek) 9:00 Dom Kultury 

w Ozimku

Konkurs recytatorski dla uczniów szkół 
podstawowych pn. „Mały OKR 2024” 

– eliminacje miejsko-gminne klasy - I – III
MiGBP w Ozimku

15.03
(piątek) 11:00 Dom Kultury 

w Ozimku

69. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 
eliminacje miejsko-gminne dla uczniów szkół 
średnich i osób dorosłych

MiGBP w Ozimku

15-17.03
(piątek - niedziela) - Kraków „Shimmy Queen” udział zespołu Kaszmir 

w konkursie ogólnopolskim Studio Tańca Sihir w Krakowie

17.03
(niedziela)

14:00
16:00
18:15

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Seanse premierowe, w repertuarze:
- „Trolle 3”
- „Sami Swoi. Początek”
- „Miłość jak miód” 

Dom Kultury w Ozimku
Opolskie Kino Objazdowe

21-22.03
(czwartek, piątek) - Spotkanie z Panią Wiosną w placówkach 

szkolnych i przedszkolnych
Dom Kultury w Ozimku

22.03
(piątek) 9:00 Dom Kultury 

w Ozimku

Konkurs recytatorski w języku niemieckim 
pn. „Jugend trägt Gedichte vor – Młodzież 
recytuje poezję” 

– eliminacje miejsko-gminne

MiGBP w Ozimku, 
Zarząd Gminny TSKN

24.03
(niedziela) -

Dom Kultury        
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Koncert finałowy
XIX Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki 
„DO-RE-MI”

Dom Kultury w Ozimku

Wystawy:
06.03.2024 – 29.03.2024 „Wisława Szymborska. Porady dla niewinnych panienek” - hol Domu Kultury w Ozimku
09.03.2024 - ”Oblicza” Natalii Meisner – hol Domu Kultury w Ozimku
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W
iem, że nic nie wiem – pod taką 
nazwą odbył się koncert Chóru 
na Obcasach w Domu Kultury 

w Ozimku. Cały koncert poprowadził 
Paweł Wielgus, założyciel i instruktor 
damsko-męskiej grupy. Koncert głęboko 
poruszył zgromadzonych widzów, atmos-
fera była niepowtarzalna, co zaowocowało 
gromkimi brawami i podwójnym bisem 
na koniec.

Podest, ustawiony w holu budynku, 
wypełnili członkowie zespołu w czarnych 
strojach z kolorowymi akcentami: kobiety 
z fantazyjnymi fascynatorami we włosach, 
natomiast męska część w różnobarwnych 
krawatach na szyi. 

Chór złożony z 21 osób zaprezentował 
urozmaicony repertuar w kilku językach. 
Pojawiły się dwa utwory anglojęzyczne 
w świątecznym klimacie: „Christmas 
Lullaby” „Tiny Miracle”, a także m.in „Viva la 
musica”, „Podróżą każda miłość jest”, „Heut 
kommt der Hans”.

Publiczność miała okazję usłyszeć rene-
sansowy i niezwykle ekspresyjny fragment 
tekstu utworu o niespełnionej miłości, prze-
tłumaczonego z języka: „O mym cierpieniu 
pragnę powiedzieć, które przez ciebie dźwi-
gać muszę”, by późnij usłyszeć ją w śpiewaną 
przez „Chór na Obcasach” po włosku: „L'amor 
donna chio te porto”.

 Przy zapowiedzi piosenki pt. „Wiem, 

że nic nie wiem” nostalgia zdominowała ra-
dosną atmosferę. Zostały przywołane nazwi-
ska dwóch członków zespołu, którzy odeszli: 
Hanny Spólnej oraz Jacka Korniaka. Tak 
mówił o nich Paweł Wielgus: „Jacek jak na 
mężczyznę, potrafił śpiewać bardzo wysoko; 
Hania jak na kobietę, śpiewała niesamowicie 
nisko; głos Jacka ciepły, miękki, głos Hani 
ostry, wyrazisty – i te głosy spotkały się 
w tenorze, gdzie tak doskonale się uzupeł-
niały, tak się spajały, że słyszało się jeden 
głos, zupełnie inny niż każdego z nich osob-
no.” Podkreślił również, że oby dwoje mieli 
talent i przede wszystkim byli dobrymi ludź-
mi. Tekst do niemieckojęzycznej piosenki, 

będący serią naiwnych pytań, został napisa-
ny po polsku przez Hannę Spólną – tłuma-
czenie nie było dosłowne, ale sens utworu 
został zachowany. Podczas niedzielnego 
koncertu utwór „Wiem, że nic nie wiem” 
zaśpiewali: Anna Juros-Brejwo oraz Piotr  
Bloszczyk, którzy doskonale sprostali za-
daniu. 

Gromkie brawa publiczności i dwie pio-
senki na bis – tak zakończył się niedziel-
ny, magiczny wieczór w Domu Kultury 
w Ozimku z Chórem na Obcasach.

Tatiana Kowalczyk 

a wyjątkowy koncert ,dedykowany 
wszystkim kochającym babciom 
i dziadkom, zaprosiło do Domu 

Kultury w Ozimku dnia 20 stycznia 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju 
Talentów „Akces”. Przygotowano nieza-
pomniany wieczór pełen muzyki, śpiewu 
i wzruszeń. 

„My już od listopada pracujemy nad 
repertuarem świątecznym, stąd też takie świą-
teczne jeszcze brzmienia i radość tych świąt 
wciąż w dzieciach się gdzieś tli i chcemy 
się właśnie z tym repertuarem pokazać, ponie-
waż przede wszystkim występują dziewczyn-
ki - dzieci, które zdobywały tymi utworami 
szczególne miejsca w konkursach ogólnopol-
skich, wojewódzkich, także chcemy się tym 
pochwalić” – dodaje z dumą Elżbieta Pisula-
Bieniecka.

Wśród gości byli Wicestarosta Opolski 
Leonarda Płoszaj i Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, którzy wręczyli mło-
dym wokalistkom z Zespołu Dziecięcego 
Akces upominki. 

„Bardzo mnie to cieszy, ponieważ lubię 
śpiew. Także wnuczka chyba trochę odziedzi-
czyła po mnie i bardzo się cieszymy, że mamy 
taką siłę, która jest członkiem Zespołu Akces”
– mówi Pani Gertruda, która przybyła na 
koncert wnuczki.

Koncert cieszył się bardzo dużą frekwencją, 
a organizatorzy już zapowiedzieli kolejne 
wydarzenia, o których będą informować na 
bieżąco.

Marcin Widera
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W
dniu 30 stycznia w Domu 
Kultury w Ozimku odbył 
się finisaż wystawy Marka 

Kaziaka pt. „Najgrubsze drzewa w Polsce”. 
Wystawa, prezentująca imponujące foto-
grafie monumentalnych drzew, zgroma-
dziła liczne grono miłośników przyrody.

Autor wystawy, Marek Kaziak , to 
leśnik ,  pedagog ,  członek Polskiego 
Towarzystwa Dendrologicznego – Sekcji 
Drzew Pomnikowych i laureat konkursu na 
„Najgrubsze Drzewo Lasów Państwowych”. 
Jak sam o sobie mówi, oprócz wielkiej miło-
ści do przyrody, jego sercu bliski jest również 
rock progresywny i poezja śpiewana.

Pasja Marka Kaziaka do drzew narodziła 
się już w wieku 16 lat. Od tego czasu z za-
angażowaniem zgłębia tajniki dendrologii, 
dokumentując i fotografując najokazalsze 
drzewa w Polsce. Podczas finisażu wystawy 
w Ozimku autor dzielił się z zebranymi fa-
scynującymi opowieściami o swoich podró-
żach i wyzwaniach związanych z odnajdy-
waniem i fotografowaniem gigantów natury.

Uczestnicy spotkania mieli okazję po-
znać historie majestatycznych dębów, buków, 
cisów i innych drzew, których imponujące 

rozmiary i wiek budzą respekt. Fotografie 
Marka Kaziaka, ukazujące detale kory, roz-
łożystych koron i majestatycznych sylwetek 
drzew, przeniosły publiczność w zaczarowa-
ny świat przyrody.

Wystawa „Najgrubsze drzewa w Polsce” 
wzbudziła duże zainteresowanie zarówno 
wśród członków Szkoły Dorosłego Człowieka, 

jak i młodzieży z Zespołu Szkół w Ozimku. 
Spotkanie z Markiem Kaziakiem stało się 
nie tylko lekcją przyrody, ale też inspiracją 
do odkrywania piękna i tajemnic otaczają-
cego nas świata.

Tatiana Kowalczyk

W
czwartek 18 stycznia repre-
zentacja zespołu w skła-
dzie:  Justyna Bochenek , 

Kinga Wojtyszyn, Kinga Bryla, Kinga 
Bebel, Danuta Suproń oraz Chantal 
Początek wraz z trenerką Magdaleną 
Wojtyszyn wyjechała do Niemiec na 
Spotkanie Młodzieży Porozumienia 
Czterostronnego „Sport w Landtagu 
2024”. Zespół otrzymał zaproszenie od 
Marszałka Województwa Opolskiego 
Andrzeja Buły.

Wyjazd, oprócz integracji międzyna-
rodowej tancerzy z Polski, Czech, Francji 
i Niemiec, miał pokazać jak wspólna pasja 
łączy młodych ludzi ze sobą i sprawia, że ba-
riery językowe zaczynają zanikać. Zawarcie 
nowych tanecznych znajomości było moż-
liwe dzięki znakomitym zajęciom integra-
cyjnym oraz animacjom, a w szczególności 
dzięki warsztatom tanecznym, które pro-
wadził Jaime Neves - zawodowy tancerz 
i choreograf. Czas na przygotowanie wspól-
nej choreografii finałowej był ograniczony, 
ponieważ tancerze mieli na to zaledwie 
6 godzin. Jednak dzięki profesjonalnemu 
podejściu choreografa i motywacji całej gru-
py udało się stworzyć ponad trzyminutowy 
układ.

Między warsztatami tancerki miały 
okazję zwiedzić najpiękniejsze miejsca 
w Moguncji - a były to między innymi: 
Katedra pw. św. Marcina i Stefana, Budynek 
Landtagu Nadrenii-Palatynatu, urokliwe 
Stare Miasto oraz muzeum Jana Gutenberga.

Zwieńczeniem wyjazdu był sobotni 
pokaz finałowy w Landtagu, w czasie któ-
rego można było podziwiać choreografie 

zaproszonych zespołów, a także wspólny, 
kończący cały projekt, układ w wykonaniu 
wszystkich czterech grup.

Tancerki z ozimskiego Domu Kultury 
są ogromnie wdzięczne za zaproszenie i za 
możliwość wzięcia udziału w tak inspiru-
jącym wydarzeniu.

Magdalena Wojtyszyn
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W
zimowy styczeń wpisane są 
szczególne dni, które wzbudza-
ją ogromne, radosne emocje. 

To oczywiście święto Babci i Dziadka. 
Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, 
oni czynią ich dzieciństwo bardziej peł-
nym, udanym i szczęśliwym. 

Babcia i dziadek mają zawsze dla nich 
czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, za-
wsze rozumieją ich dziecięce rozterki, ale 
przede wszystkim bezgranicznie je kocha-
ją. Wnuczęta są dla nich radością życia. 
Dlatego, w podzięce za ich wielkie serce, dnia 
19 stycznia w Przedszkolu Publicznym Nr 1 
w Ozimku odbyło się w grupie Bystrzaków 
uroczyste spotkanie, które stało się trady-
cją w naszym przedszkolu. Dyrekcja przed-
szkola przywitała wszystkich ciepłymi sło-
wami, składając serdeczne życzenia. Nasi 
goście mogli podziwiać umiejętności swych 
wnuków prezentujących wiersze, piosenki 
i tańce. Mali artyści z dużym przejęciem 
i zaangażowaniem odtwarzali swoje role. 
W ten sposób mogli podziękować za trud 
włożony w ich wychowanie. Na koniec 
wszystkie wnuczęta obdarowały swoich 
bliskich własnoręcznie przygotowanymi 
laurkami. Goście ze wzruszeniem patrzyli 
na swoje pociechy i brawami dziękowali za 
występy. Dopełnieniem uroczystych spotkań 
był słodki poczęstunek.

Dnia 31 stycznia w Przedszkolu 
Publicznym Nr 1 w Ozimku odbył się 
bal karnawałowy. Wszystkie dzieci już od 
rana były podekscytowane czekającą ich 
zabawą. W tym dniu przedszkolaki prze-
mieniły się w królewny, księżniczki, wróżki, 

policjantów, spider-menów oraz wiele innych 
postaci. Rozpoznać dzieci było trudno. Kiedy 
pojawiły się pierwsze rytmy wesołej muzyki, 
wszystkie przedszkolaki z wielką ochotą 
rozpoczęły pląsy i tańce. Wszyscy bawili 
się znakomicie. Były „tańce – łamańce”, „po-
ciąg”, „kaczuchy” i wiele innych wesołych 
i znanych utworów tanecznych. Do tańca 
DJ Artur porwał nie tylko dzieci, ale wszyst-
kich pracowników przedszkola. Jednym sło-
wem zabawa na 102! 

„Wielką atrakcją dla dzieci podczas 
balu były zabawy z kolorowymi balo-
nami oraz wiele konkursów. W trak-
cie zabawy mieliśmy również okazję do 
skosztowania słodkich poczęstunków, przy-
gotowanych przez kuchnię przedszkolną. Bal 

był niezapomnianym przeżyciem dla naszych 
przedszkolaków i na pewno na długo pozostanie 
w naszej pamięci” – dodaje z radością 
Dyrektor PP1 Magdalena Dudkiewicz.

Joanna Raźniewska p.o. Opolskiego 
Kuratora Oświaty dnia 1 lutego wręczy-
ła oceny dyrektorom szkół i placówek 
z województwa opolskiego.

Do grona dyrektorów, którzy wyróżniają 
się swoją pracą i zaangażowaniem w kształ-
cenie i wychowanie młodego pokolenia, do-
łączyła Magdalena Dudkiewicz - Dyrektor 
Publicznego Przedszkola nr 1 w Ozimku.

Gratulujemy i życzymy wielu sukcesów 
w pracy zawodowej oraz życiu prywatnym.

Marcin Widera
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W
Przedszkolu Publicznym 
nr 3 w Dylakach corocznie or-
ganizuje się uroczystą Wigilię, 

która jest już tradycją tej jednostki oświa-
towej. 14 grudnia przybyli zaproszeni 
goście i rodzice przedszkolaków. 

W „Przedstawieniu Jasełkowym” uczest-
niczyły wszystkie dzieci, które przygotowane 
przez swoje nauczycielki Jolantę Bienicką
i Karolinę Krzemińską wprowadziły wi-
downię w tajemnicę zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia. W dalszej części uro-
czystości Burmistrz Mirosław Wieszołek 
i Dyrektor PP3 Barbara Łoboziak życzy-
li wszystkim Wesołych Świąt i wszelkiej 
pomyślności na zbliżający się Nowy Rok, 
po czym wszyscy wspólne zasiedli do uro-
czystego obiadu wigilijnego. 

4 grudnia przedszkole w Dylakach odwie-
dził bardzo długo wyczekiwany gość. Miał 
czerwony strój, długą białą brodę i dźwi-
gał na plecach bardzo ciężki worek. To nie 
mógł być nikt inny tylko Mikołaj! Pomimo 
zasypanych dróg białym puchem, jak co 
roku przybył na czas. Spotkanie przebiegło 
w bardzo radosnej i przyjaznej atmosferze. 
Przedszkolaki zaprezentowały Mikołajowi 
przygotowane piosenki, wierszyki oraz tańce, 

a ten obdarował wszystkie dzieci pięknymi 
prezentami. Na twarzach dzieci malowała 
się wielka radość i przejęcie, a także nadzie-
ja na kolejne spotkanie. Święty Mikołaju 

bardzo dziękujemy za odwiedziny i do zo-
baczenia za rok!

Karolina Krzemińska, Jolanta Bienicka

J
asełka to widowisko o Bożym 
Narodzeniu wzorowane na średnio-
wiecznych misteriach franciszkań-

skich, a ich nazwa wywodzi się od sta-
ropolskiego słowa „jasło” oznaczającego 
żłób.

„W Boże Narodzenie wszystkie drogi prowa-
dzą do domu” - Marjorie Holmes.

22 grudnia 2023 r. uczniowie oraz 
10 stycznia 2024 r. rodzice w Szkole 
Podstawowej w Krasiejowie mieli przyjem-
ność oglądać wyjątkowe jasełka bożonaro-
dzeniowe w wykonaniu uczniów klasy V, 
których przygotowała pani Elżbieta Pisula-
Bieniecka oraz Siostra Gizela. 

Dlaczego wyjątkowe? Ponieważ nasi 
młodzi aktorzy przedstawili historię na-
rodzin Jezusa Chrystusa w formie teatru 
cieni. Nastrojowa muzyka, delikatne świa-
tło, narracja i cienie postaci – te wszystkie 
elementy stworzyły przepiękną inscenizację, 
która wprowadziła nas w cudowny, świą-
teczny czas. Oprócz przedstawienia odbył 
się również koncert kolęd i pastorałek w 
wykonaniu uczennic Leny Bryi, Pauliny 
Feliks, Hanny Golec, Marleny Feliks, 
Magdaleny Jonczyk i Pauliny Korzeniec. 
Dziewczynki zatańczyły także taniec 

do utworu „Cztery pory roku – Zima cz. 2 
Largo” Antonio Vivaldiego.

Bardzo dziękujemy zarówno uczniom 
klasy 5 jak i opiekunom za trud, jaki wło-
żyli w przygotowanie części artystycznej, 
która uświetniła nam ten świąteczny dzień, 

a wszystkich zainteresowanych zapraszamy 
do obejrzenia nagrania z całego występu, 
które znajduje się na szkolnym profilu na 
Facebooku.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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P
o  ra z  d r ug i  z orga n i z owa-
no Zimowisko z MOSIR-em 
w "Jedynce", które obfitowało 

w atrakcje. Organizatorzy starali się za-
pewnić dzieciom dużo radości, śmiechu, 
ale także ciekawych i inspirujących wy-
cieczek. Atrakcji nie brakowało, co zresz-
tą widać było na zdjęciach w relacjach 
z każdego dnia.

Rozpoczęto od House of Air, gdzie dzie-
ci mogły skakać, robić fikołki, wspinać się, 
a także bawić się na przeróżne inne sposoby. 
W Sztolni Królowa Luiza, szlak „Zimowej 
Akademii Magii” był „przełożeniem” po-
pularnego Hogwartu do śląskiej kopalni. 
Było między innymi czarowanie, rysowa-
nie patronusa, nauka latania na miotłach. 
W kopalni, obok jednorożca, był ogromny 
piesek, który nazywał się Woungiel - czyli 
Węgiel. Dzieciakom bardzo się ta podróż 
podobała, gdyż było to połączenie literackiej 
fantazji ze śląską rzeczywistością i tradycją.

Kolejna wyprawa była do Kolejkowa. 
Precyzyjnie zbudowane makiety małych 
miast i miasteczek, przez które przebiegał 
szlak kolejowy, wywołały zachwyt - jeździ-
ły pociągi, pływał parostatek, a po niebie 
szybował bocian, który niósł niemowlaczka. 
Dzieci szukały także krokodyla… Ogromnym 
zainteresowaniem cieszyła się wystawa ob-
razów 3D, gdzie powstały świetne trójwy-
miarowe zdjęcia. Fotki wyszły rewelacyjne! 
Od wesołych, po mrożące krew w żyłach. 

Wszyscy jednak czekali na wystawę 
LEGO. Kolorowy zawrót głowy, setki tysię-
cy klocków i dziesiątki ekspozycji. Ponad 
260 tysięcy zużytych klocków i kilkadziesiąt 
godzin pracy, to Dwie Wieże World Trade 
Center. 

Czwarty dzień spędzono na Aquadromie. 
Dzieci były przygotowane do nurkowania 
i wodnych uciech. Pływanie, skakanie 
z wodnego „bąbla”, przyjemne „wirki”, a także 
zjeżdżalnie dla małych i dużych - dla każde-
go coś miłego. Słowem było super! Ostatniego 
dnia zimowiska odbył się wyjazd do kina 
na najnowszy film „Akademia Pana Kleksa”. 
Wszystkim dzieciom film się bardzo podobał. 

W szkole uczestnicy zimowiska wyko-
nali śliczne podziękowanie dla Dyrektora 
MOSIR-u Arkadiusza Banika i wybrali 
się je wręczyć. Potem były tańce w przebra-
niach, gry i zabawy integracyjne oraz loteria 
fantowa. Można było zrobić sobie zdjęcie 
w fotobudce. I tak zakończyło się zimowisko, 
na którym było intensywnie i ciekawie. 

W ramach ferii zimowych odbyło się spo-
tkanie z policjantką z Komisariatu Policji 
w Ozimku, st. sierż. Justyną Hamelą na 
temat bezpieczeństwa podczas zimowych 

zabaw. Dzieci bawiły się na śniegu, lepiły 
bałwanki, rzucały śnieżkami i zrobiły laurki 
dla seniorów. Były gry i zabawy sportowe 
w sali gimnastycznej. Pierwszego dnia dzieci 
składały przyrzeczenie, że będą aktywne 
i świetnie się bawić. I mamy nadzieję, że 
tak właśnie było.

„Dziękujemy dzieciaki, że byliście bardzo 
grzeczni, uczynni i pomocni dla młodszych 

dzieci. Tak świetnie się bawiliście, że pięć dni 
upłynęło tak szybko. Za szybko!” - za wspólne 
chwile dziękują: Małgorzata Wronowska, 
Violetta Oliwa, Aneta Woźnica i Grażyna 
Świercz.

Grażyna Świercz
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W
dniach od 15 do 19 stycz-
nia w Szkole Podstawowej 
w Antoniowie odbyły się pół-

kolonie zimowe, w których wzięło udział 
45 dzieci z terenu naszej gminy. Program 
wypoczynku był wypełniony licznymi 
atrakcjami tak, aby każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie. 

Były wyjazdy m.in. do Aquaparku 
w Rudzie Śląskiej, na Lodowisko Toropol 
w Opolu, parku trampolin Odskocznia czy też 

kina Helios. Oprócz atrakcji „wyjazdowych” 
zorganizowano też zajęcia na miejscu takie, 
jak lekcje plastyczne, wokalne, warsztaty 
czekoladowe, maraton Zumby. Całość wypo-
czynku udało się zorganizować przy pomo-
cy Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku oraz prywatnych przedsiębiorców 
działających na terenie naszej gminy, za co 
serdecznie dziękujemy.

To ważna forma aktywności podczas 
ferii zimowych – daje dzieciom możliwość 

rozwoju swoich umiejętności i pasji – a do-
brze dobrany program owocuje tak dużym 
zainteresowaniem półkoloniami. To czas 
na relaks, odpoczynek i cieszenie się zimo-
wymi urokami w towarzystwie przyjaciół 
ze szkoły.

Głównym celem jest zapewnienie dzie-
ciom atrakcyjnej i bezpiecznej formy spędza-
nia czasu podczas przerwy zimowej. 

Rafał Gawin

C
orocznie z okazji rocznicy uchwa-
lenia Konwencji o prawach dziecka, 
obchodzony jest Światowy Dzień 

Praw Dziecka. Jest to moment, w któ-
rym uwaga wszystkich kierowana jest na 
dzieci i ich prawa. W Publicznej Szkole 
Podstawowej w Szczedrzyku dominował 
w tym dniu kolor niebieski, symbolizują-
cy świadomość praw dziecka i solidarność 
z dziećmi w krajach, w których prawa 
dziecka nie są przestrzegane.

Podczas zajęć z wychowawcami został 
poruszony temat praw i obowiązków dzieci. 
Każda klasa przygotowała materiały infor-
macyjne w postaci plakatów, które zawisły 
na korytarzu na parterze. W szkole na stałe 
zagościł kącik pedagoga szkolnego. Na tabli-
cy możemy znaleźć wiele cennych informa-
cji, które systematycznie są aktualizowane. 
W listopadzie skupiliśmy się na prawach 
i obowiązkach dziecka. 

Od niedawna na korytarzu na parterze 
pojawiła się również anonimowa „Skrzynka 
Zaufania”. Za jej pośrednictwem każdy uczeń 
może zgłaszać pisemnie wnioski, propozycje 

i uwagi. Do Skrzynki Zaufania dzieci i mło-
dzież z naszej szkoły mogą wrzucać listy 
dotyczące wszystkiego czego nie lubią, cze-
go się obawiają, co ich niepokoi, co chcie-
liby zmienić, o czym boją się powiedzieć 

wprost, o kolegach, nauczycielach i o sobie. 
Opiekunem skrzynki jest pedagog szkolny 
Anna Kowalczyk.

Anna Kowalczyk
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T
egoroczna studniówka maturzystów 
z Zespołu Szkół w Ozimku odbyła 
się 3 lutego w Restauracji „Markus” 

w Kolonowskiem. W tym roku w balu 
maturalnym wzięły udział trzy klasy: 
licealna 4A i dwie z technikum - 5Ti i 5Tf.   

W ten wyjątkowy wieczór dla uczniów 
naszego Zespołu zabrzmiał najważniejszy 
polonez w ich życiu. Przygotowania do balu 
trwały już od września ubiegłego roku. Nad 
przebiegiem przygotowań do najważniejsze-
go wydarzenia w życiu maturzysty bacznie 
czuwali nauczyciele, wychowawcy, rodzice 
i sami zainteresowani.  Abiturienci musieli 
się zmierzyć z wyborem kreacji, dekoracją 
sali, repertuarem muzycznym, układami 
tanecznymi poloneza i programem arty-
stycznym. Na tym wyjątkowym balu, któ-
ry zapewne zapadnie na długo w pamięci 
uczestników nie zabrakło osób towarzy-
szących, zaproszonych nauczycieli, wycho-
wawców i rodziców. Szaleństwa na parkiecie 
trwały aż do czwartej rano! 

Na wspólnym zdjęciu uczniowie z kla-
sy 4A, 5Ti i 5Tf: Mateusz Atamańczuk, 
Jakub Ceglarek, Michela Deja, Oskar 
Dudek, Piotr Dziobek, Vladyslav Husak, 
Grzegorz Ilukiewicz, Maciej Kuśnierz, 
Denis Rychlikowski, Paweł Świętek, 
Dawid Zając, Aleksandra Lalic, Julia 
Olbrycht, Katarzyna Wiercińska, Marta 
Rakowska, Izabela Tileczek, Oliwia 
Widok, Maciej Wieczorek, Tomasz 
Guzicki, Kamli Konieczko, Halina Bąk, 
Szymon Hreczuch, Filip Jarczewski, 
Maciej Kuźniak , Alex Widawski , 
Magdalena Piechaczek, Marta Piotrowicz, 
Patrycja Słodkowska, Karol Wojdyła 
oraz nauczyciele i wychowawcy: Piotr 
Bąk, Agnieszka Fras-Suchecka, Irena 
Żebrowska, Mariola Trzcińska, Jolanta 
Szyporta, Justyna Czerniak, Michał 
Kokot, ks. Łukasz Szuster, Wicedyrektor 
ZS Małgorzata Winnik i Dyrektor ZS 
Tomasz Ciekalski.  

Szczegółowy reportaż przygotowany 
przez grupę szkolnych fotografów znaj-
duje się na stronie internetowej szkoły 
i w mediach społecznościowych.  Zapraszamy 
do galerii.

Drodzy maturzyści! Życzymy Wam, aby 
zgromadzona przez lata wiedza, doświadcze-
nia, umiejętności zaowocowały jak najwyż-
szymi wynikami na egzaminie maturalnym. 
Powodzenia! 

(Foto: Magdalena Deja, 
Aleksandra Bronder).

Tomasz Ciekalski
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P
o wygranym w styczniu półfina-
le powiatowym, uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku konty-

nuowali udział w grach i zabawach dzieci 
z klas III-IV, uczestnicząc w finale powia-
towym, rozegranym 2 lutego w Dąbrowie. 
Wygrała go drużyna SP Dąbrowa, drugie 
miejsce zajęła SP nr 3 Ozimek, trzecie 
SP nr 1 Niemodlin, a czwarte SP Dylaki. 

Do półfinału wojewódzkiego, który odbył 
się 6 lutego w Nysie, awansowały dwie naj-
lepsze drużyny. Tam zwycięstwo odniosła 
drużyna SP nr 3 Nysa, druga była SP nr 
3 Ozimek, trzecia SP Głogówek i czwarta 
SP Głubczyce. Drużyny z Nysy i Ozimka 
awansowały do finału wojewódzkiego 
w Krapkowicach, rozegranego w dniu 12 
lutego. Jego wyniki podamy w następnym 
wydaniu gazety. 

Drużyna Zespołu Szkół w Ozimku wy-
grała w grudniu finał powiatowy w piłkę 
siatkową chłopców „Licealiada” i 30 stycz-
nia w Nysie wzięła udział w półfinale woje-
wódzkim tych rozgrywek. Tam zwycięstwo 
i awans do finału wojewódzkiego wywal-
czyli siatkarze Zespołu Szkół Rolniczych 
w Nysie, drugie miejsce zajęła druży-
na ZS Krapkowice, a trzecie ZS Ozimek 
w składzie: Piotr Dziobek, Karol Wojdyła, 
Oskar Dudek, Maciej Kuźniak, Szymon 
Hreczuch, Samuel Grund, Bartek Oleś, 
Maciej Wieczorek, Kamil Knapik – opie-
kun Piotr Bąk . Był to pierwszy w histo-
rii udział męskiej drużyny ZS Ozimek 

w półfinale wojewódzkim piłki siatkowej. 
Gratulujemy! 

1 lutego w Dobrzeniu Wielkim od-
był się finał powiatowy w halową piłkę 
nożną chłopców i dziewcząt „Licealiada”. 
Rywalizację chłopców wygrała drużyna 
ZS Dobrzeń Wielki, drugie  miejsce zajął 
ZS Prószków, a trzecie ZS Ozimek w skła-
dzie: Piotr Dziobek, Oskar Dudek, Bartek 
Oleś, Maciej Wieczorek, Dawid Sudoł, 
Piotr Czopkiewicz, Maciej Kuźniak, 
Szymon Hreczuch, Karol Wojdyła, Adam 
Kiepulski – op. Piotr Bąk . Znakomicie 

spisały się dziewczęta z ozimskiego Zespołu 
Szkół, pokonując ZS Prószków i zajmując 
pierwsze miejsce premiowane awansem 
do półfinału wojewódzkiego. Nasze dziew-
częta zagrały w składzie: Oliwia Widok, 
Michalina Stasiak, Daria Wyżgała, Iza 
Tileczek, Wiktoria Misiewicz, Karolina 
Morciniec, Aleksandra Lalic – op. Piotr 
Bąk . Półfinał wojewódzki odbędzie się 
w Kędzierzynie-Koźlu, a o jego wynikach  
poinformujemy w marcowym numerze WO. 

Janusz Dziuban
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U
czniowski Klub Sportowy UKS 
Athletic Ozimek już po raz kolejny, 
dzięki wsparciu Fundacji Lotto im. 

Haliny Konopackiej, był organizatorem 
zimowych półkolonii. Wypoczynek zor-
ganizowano w dniach 22-26 stycznia 2024 
r., w drugim tygodniu ferii zimowych 
w naszym województwie.

Zawodnicy dzięki gościnie Szkoły 
Podstawowej nr 3 przez cały tydzień ko-
rzystali z organizowanych na szkolnej hali 
gier i zabaw sportowych. Uzupełnieniem 
aktywnych zajęć na hali była wyprawa na 
basen Oleska Laguna, gdzie mieliśmy możli-
wość doskonalenia umiejętności pływackich. 

Ponadto, w trakcie trwania naszych klu-
bowych ferii zaplanowane i zrealizowane zo-
stały liczne wycieczki kulturalne dla uczest-
ników. „Półkoloniści” odwiedzili m.in. stolicę 
województwa, gdzie mieli okazję zwiedzić 
Muzeum Polskiej Piosenki, a także spojrzeć 
na opolską panoramę z balkonu widokowego 
na Wieży Piastowskiej. Odbyliśmy również 
wycieczki - do Zabrza, gdzie zaplanowano 
zwiedzanie Sztolni Królowa Luiza, a także 
do opolskiego kina Helios, gdzie uczestni-
cy relaksowali się przy seansie filmowym. 
O pożywne posiłki na naszych półkoloniach 
zadbała Restauracja Nowa z Ozimka.

Klub UKS Athletic Ozimek składa ser-
decznie podziękowania dla wszystkich zaan-
gażowanych w organizację tego aktywnego 
tygodnia. Przede wszystkim dziękujemy 
Rodzicom za zaufanie, wypoczywającym za 
niezawodne uczestnictwo, a Kierownikowi 
wypoczynku Arkadiuszowi Lechowi za 
wzorową organizację. Za nieocenioną pomoc 

organizacyjną dziękujemy Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku Pani Jolancie 
Bajor oraz Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Ozimku Panu 
Arkadiuszowi Banikowi.

Michał Fijałkowski
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P
o krótkiej zimowej przerwie, przy-
gotowania do rozgrywek wiosen-
nych wznowiły drużyny Gminnego 

Młodzieżowego Klubu Sportowego 
Ozimek. Po udanym ubiegłorocznym zi-
mowym obozie sportowym w Pokrzywnej, 
w tym roku nasi młodzi zawodnicy po raz 
kolejny udali się na zimowe zgrupowa-
nie w czasie pierwszego tygodnia ferii 
zimowych.

W dniach 13-19 stycznia gracze drużyn 
młodzików i trampkarzy, pod okiem sześciu 
trenerów, doskonalili swoje umiejętności pił-
karskie na obiektach Ośrodka Rekreacyjno-
Wypoczynkowego API oraz Zespołu Szkół 
Mistrzostwa Sportowego w Zakopanem.

W trakcie zgrupowania rozegrano mecze 
towarzyskie, m.in. z drużynami Rodła Opole 
i Naprzód Zielonki. Uczestnicy obozu odby-
wali piesze wycieczki, m.in. na Krupówki 
i Gubałówkę. Doskonałą okazją do regene-
racji po intensywnych treningach była na-
tomiast wizyta w Termach Zakopiańskich.

Lokalną historię sportu na najwyższym 
poziomie, nasi zawodnicy mieli okazję 
przybliżyć w Galerii Kamiland – muzeum 
sportowych sukcesów skoczka narciar-
skiego Kamila Stocha. Pod koniec pobytu 
uczestnicy zobaczyli na własne oczy, jak 
spektakularnym i wymagającym sportem 
są skoki narciarskie, obserwując na żywo 
kwalifikacje do konkursu Pucharu Świata 
na Wielkiej Krokwi. 

Zarząd klubu GMKS Ozimek za wspar-
cie i pomoc w organizacji obozu dzięku-
je Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi 
Wieszołkowi ,  Dyrektorowi MOSiR 
Arkadiuszowi Banikowi , wszystkim 
uczestnikom i opiekunom za zaufanie, 

dzięki któremu po raz kolejny mogliśmy 
zorganizować zimowy obóz sportowy.

Tymczasem drużyny GMKS Ozimek już 
w marcu wznowią wiosenną część zmagań 

w tym sezonie, w ramach rozgrywek mło-
dzików, trampkarzy i juniorów młodszych.

Michał Fijałkowski
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O
d 22 stycznia do 4 lutego br. 
mieszkańcy Gminy Ozimek mo-
gli oddawać swoje glosy w organi-

zowanym przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Ozimku plebiscycie na spor-
towca, trenera oraz sportowy zespół roku 
2023 Gminy Ozimek. Wyniki plebiscytu 
poznaliśmy na uroczystej Gali Sportowca 
Roku Gminy Ozimek, która odbyła się 
w sobotę 10 lutego w Domu Kultury 
w Ozimku.

Niemal 150-osobową widownię gali, 
zgromadzoną na sali widowiskowej Domu 
Kultury, powitał jej prowadzący – pracownik 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku – Marcin 
Widera, który podkreślił, iż najważniejsze 
w organizacji plebiscytu jest docenienie śro-
dowiska sportowego Gminy Ozimek oraz 
wspólne podsumowanie niezwykle bogatego 
w sportowe sukcesy reprezentantów gmi-
ny roku. Następnie głos zabrał Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, który pod-
kreślił ogromną dumę ze sportowców po-
chodzących z naszych ziem i wskazał, iż 
w poszczególnych kategoriach plebiscytu jest 
tylko po pięcioro nominowanych, a Kapituła 
Plebiscytu miała niezwykle trudny wybór, 
ponieważ Gminę Ozimek reprezentuje mnó-
stwo sportowych talentów. Również kolejny 
mówca – a więc Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozimku Marek Elis - podkreślił 
ważność sportu oraz zasad fair play w co-
dziennym życiu i skierował słowa ogromne-
go podziwu w kierunku osób uprawiających 
sport, ponieważ oznacza on życie pełne wielu 
wyrzeczeń.  

Po części zawierającej oficjalne przemó-
wienia przeszliśmy do wręczenia pierwszej 
z nagród – statuetki Supersportowca Gminy 
Ozimek. Nagroda ta ma na celu docenienie 
niezwykłych osobowości, które są prawdzi-
wymi sportowymi symbolami naszej gminy. 
W ubiegłym roku jej laureatem został Jan 
Kamiński, a poprzednio Waldemar Sobota. 
W tym roku ten podkreślający osiągnięcia 
całej kariery tytuł otrzymał niezwykle za-
służony działacz sportowy, sędzia, spiker 
i obserwator, prawdziwa legenda piłki 
ręcznej w Ozimku – Marek Musiał, któ-
remu nagrodę wręczył Dyrektor MOSiR 
w Ozimku – Arkadiusz Banik. W słowach 
podziękowania niezwykle wzruszony laureat 
podkreślił, iż nie spodziewał się, że po tylu 
latach pracy zostanie w ten niesamowity 
sposób doceniony i rozbawił zgromadzonych 
swoim ogromnym poczuciem humoru.

Następnie organizatorzy gali zaprosili ze-
branych do zapoznania się z nominowanymi 
w pierwszej z głównych kategorii plebiscytu, 
a więc Trener Roku, a najlepszym trzem 

trenerom statuetki oraz nagrody wręczył 
Zastępca Burmistrza Ozimka Andrzej 
Brzezina. 5. miejsce w kategorii Trener Roku 
ilością 37 głosów zajął Wojciech Scisło (pił-
ka nożna), 4. był Karol Mroszczyk (piłka 
nożna) uzyskując 148 głosów, 3. miejsce zajął 
Andrzej Szymczak (koszykówka) ze 164 
głosami, a 2. był Patrick Riemann (piłka 
nożna) z 205 głosami. Tytuł Trenera Roku 

uzyskawszy 257 głosów otrzymał Rafał 
Jurczyński – trener lekkoatletyczny, siłowy 
i ogólnorozwojowy, prowadzący zróżnicowa-
ne zajęcia dla mieszkańców Gminy Ozimek 
w każdym wieku oraz współpracujący m.in. 
z utalentowanymi lekkoatletami. Rafał dzię-
kował ze sceny przede wszystkim swoim 
podopiecznym, ale również swoim rodzicom, 
którzy od zawsze go wspierali. 



33SPORT

 Po wręczeniu statuetek dla najlepszych 
trenerów przyszedł czas na rozstrzygnię-
cie drugiej kategorii plebiscytu, a więc 
Sportowy Zespół Roku. Po przedstawie-
niu nominacji na scenę zaproszono Panią 
Dyrektor Domu Kultury w Ozimku Justynę 
Wajs-Fijałkowską, która wręczyła nagrody 
nagrodzonym zespołom. 5. miejsce w kate-
gorii Sportowy Zespół Roku 2023 Gminy 
Ozimek zajął KS Małapanew Ozimek
(piłka nożna) ze 149 głosami. 4. był LZS 
Grodziec (piłka nożna) uzyskawszy 160 gło-
sów. 3. miejsce zajęła reprezentacja Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku klas pierw-
szych w piłce nożnej, która zdobyła 163 
głosy. Drugą lokatę zdobyły tancerki z grupy 
O-Mega I z 429 głosami, a bezkonkurencyj-
ne okazały się reprezentantki grupy O-Mega 
II (taniec), które uzyskały 546 głosów. Jak 
podkreśliła ze sceny instruktor obu grup – 
Natalia Grochol – jest niezmiernie dumna 
ze swoich dziewcząt, które pomimo natłoku 
codziennych obowiązków, kontuzji i wyrze-
czeń poświęcają się tańcowi, stanowiącemu 
ich prawdziwą pasję.

Następnie nadszedł czas na punkt kul-
minacyjny gali, a więc rozstrzygnięcie wy-
ników głosowania w kategorii Sportowiec 
Roku 2023 Gminy Ozimek. Po przedsta-
wieniu nominowanych na scenę zaproszono 
burmistrza Mirosława Wieszołka, który 
odczytał wyniki głosowania oraz wręczył 
nagrody i statuetki najlepszym sportowcom. 
5. miejsce w kategorii Sportowiec Roku za-
jął Maciej Bachłaj (lekkoatletyka), który 
uzyskał 104 głosy. 4. był Michał Bienias
(piłka nożna) uzyskawszy 114 głosów, 
a 3. miejsce zajął laureat tej kategorii z ubie-
głego roku – lekkoatleta Szymon Łysiak
ze 151 głosami. Drugą lokatę zdobywszy 
264 głosy zajął Tymoteusz Musiał (lekko-
atletyka), a Sportowcem Roku 2023 Gminy 
Ozimek uzyskawszy 416 głosów została pły-
waczka Hanna Młotek. Bardzo wzruszeni 
laureaci podziękowali organizatorom plebi-
scytu za tak piękne wyróżnienia, lecz przede 
wszystkim skierowali swe podziękowania 
w kierunku trenerów oraz najbliższych, 
którzy wspierają ich oraz pokonują z nimi 
tysiące kilometrów po zawodach organizo-
wanych w całym kraju.  

Jako organizator plebiscytu oraz gali 
pragnę podziękować pracownikom Domu 
Kultury w Ozimku, Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku oraz Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Ozimku, dzięki którym 
było to naprawdę niezwykłe wydarzenie. 
Dziękuję również Bistro Pracownia Sztuki 
Kulinarnej w Ozimku na czele z Chefem 
Łukaszem Szewczykiem za wspaniały po-
częstunek. Dziękuję także niesamowitym 
wykonawcom Power od Sound pod kierow-
nictwem Pani Agnieszki Wilczyńskiej, 

którzy wspaniałymi występami muzycz-
nymi uświetnili sobotnie wydarzenie, a 
byli to: Anna Chmura, Anastazja Szalek, 
Agata Spika, Lena Biskup, Wiktoria Kuś, 
Amelia Kita.

Na koniec pragnę złożyć największe 
słowa podziękowania na ręce Państwa – 
wszystkich, którzy oddali swoje głosy w or-
ganizowanym plebiscycie. Było ich aż 3307, 

co podkreśla fakt jak wielka jest miłość do 
sportu w Gminie Ozimek. Już nie możemy 
doczekać się kolejnych sukcesów sportowych 
reprezentantów naszej małej ojczyzny i li-
czymy na jeszcze więcej głosów w Plebiscycie 
Sportowiec Roku 2024 Gminy Ozimek!

Arkadiusz Banik
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Oddział Zakładowy pttk w Hucie Małapanew w Ozimku, 
Klub Turystyki Kolarskiej „amator”
„Kolarstwo to jedna z najtrudniejszych dyscyplin sportu. Nawet najgorszy kolarz jest wciąż wybitnym sportowcem” – Marco Pantani 

Lp. Termin - data Nazwa imprezy Rodzaj imprezy Miejsce imprezy/baza Przewidywana 
liczba

1 1.01.2024 Rowerami w Nowy Rok 1-dniowa Ozimek 10

2 16.03.2024 Rowerowe przedwiośnie 1-dniowa Okoliczne leśne atrakcje 12

3 20-21.04.2024 Inauguracja sezonu rowerowego 2-dniowa Góra Św. Anny 12

4 03.05.2024 Rajd rowerowy z okazji Święta 
Konstytucji 3 Maja 1-dniowa Lipno k/Niemodlina 10

5 18.05.2024 Rowerem po Śląsku
„Leśno Rajza” 1-dniowa Jezioro

Chechło-Nakło 12

6 25.05.2024 Jura Krakowsko-Częstochowska 
(wspólnie z „Kozicą”) 1-dniowa Bydlin-Olkusz 4

7 25.05 - 01.06.
2024

64. Ogólnopolski Szkoleniowy Zlot 
Przodowników Turystyki Kolarskiej 

PTTK
7-dniowa Wólka Nadbużna 

gm. Siemiatycze 3

8 09.06.2024 Rajd Twardziela 1-dniowa woj.  opolskie 10

9 15.06.2024   Żelazny Szlak Rowerowy – cz. II 1-dniowa woj. śląskie 6

10 25.06 - 05.07.
2024 Rajd wzdłuż Loary 10-dniowa Masyw Centralny 

– St. Nazaire 4

11 13-19.07.2024 Wiedeń i okolice  tygodniowa Wiedeń 2

12 01-21.08.2024 Toronto, Niagara, Jezioro Ontario 3-tygodniowa Toronto 2

13 21.09.2024 Pożegnanie lata 1-dniowa Leśne ścieżki okolic Ozimka 12

14 19.10.2024 Zakończenie sezonu 
– podsumowanie multimedialne 1 - dniowa Dookoła J.Turawskiego

Muzeum Smaków w Ozimku 12

15 11.11.2024 Rajd Niepodległości 1-dniowa Ozimek 10

16 28.12.2024 Pożegnanie starego roku 1-dniowa Ozimek 12

Poza imprezami wyszczególnionymi, organizowane będą:
• coniedzielne spotkania rowerowe, wyjazdy spod Domu Kultury w Ozimku o godz. 10:30, a latem o 9:30 (wycieczki po najbliższej okolicy 

z możliwością podziału na grupy szybciej i wolniej jeżdżące).
• sobotnie wycieczki spod zabytkowego mostu o godz. 15:00 o charakterze rekreacyjno-krajoznawczym (20 – 40 km), terminy i trasy prze-

jazdów podawane będą mailowo lub telefonicznie.

Przewidywane są też udziały reprezentacji KTK w innych imprezach rowerowych organizowanych na terenie Opolszczyzny i kraju. Wszelkie 
informacje dotyczące działalności KTK, realizacji planu imprez, zamieszczane są na KTK Amator Ozimek za pośrednictwem aplikacji WhatsApp.

„Rada? Trzeba jeździć dużo!”  - Eddy Merckx
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Lp. Termin – 
data Nazwa imprezy Rodzaj imprezy Miejsce imprezy/baza Przewidywana 

liczba uczestników Uwagi

1 27.01.2024 Zima w Górach Orlickich Wycieczka górska 
 i narciarska Zieleniec 50 autokar

2 23 - 25.02. 
2024 Zimowe uroki Karkonoszy Rajd górski Szklarska Poręba 50 autokar

3 15.03.2024 Zebranie sprawozdawcze KTG – 
oficjalne rozpoczęcie sezonu

Spotkanie towarzy-
skie DK Ozimek Bez ograniczeń -

4 17 - 19.03. 
2024 Zimowe uroki Tatr Zachodnich Rajd górski Schronisko PTTK 

Polana Chochołowska 10 plecakowy

5 23.03.2024 Korona Gór Polski – Rudawiec – 
Czernica, powitanie wiosny Wycieczka górska Bielice 50 autokar

6 13.04.2024 Poznajemy polskie góry – Góry 
Wałbrzyskie – Borowa

Impreza towarzy-
ska Jedlina Zdrój 50 autokar

7 1 - 3.05. 2024 Główny Szlak Beskidzki 
Beskid Żywiecki Rajd górski Hala Miziowa schr.

Rysianka schronisko 10 plecakowy

8 4.05.2024 Majówka w Broumowskich 
Skałach (R.Cz.) Wycieczka górska Broumov – Hvezda 50 autokar

9 25.05.2024 Jura Krakowsko-Częstochowska Wycieczka turyst. – 
krajoznawcza Bydlin - Olkusz 50 autokar

10 30.05 -19.06.  
2024

Główny szlak sudecki – Góry 
Izerskie - Karkonosze Rajd górski Schr. Stóg Izerski 

Schr. Szrenica 10 plecakowy

11 8.06.2024 Korona Gór Polski – Masyw 
Śnieżnika, Śnieżnik Wycieczka górska Międzygórze 50 autokar

12 17 - 23.06. 
2024 Skandynawia – Szwecja, Norwegia Wycieczka turyst. – 

krajoznawcza Oslo, Bergen 50 autokar

13 10 - 14.07. 
2024

LVIII Rajd Górski Hutników 
GORCE Rajd górski Rabka 50 autokar

14 27.07.2024 Kraina wygasłych wulkanów – 
Góry Kaczawskie

Wycieczka turyst. – 
krajoznawcza Grodziec, Ostrzyca 50 autokar

15 1 - 4.08. 2024 Góry Europy – Alpy Julijskie – 
Triglav (Slovenia) Wyprawa górska Planica 15 bus

16 10.08.2024 Korona Gór Polski – Góry 
Bardzkie – Kłodzka Góra Wycieczka górska Bardo Śląskie 50 autokar

17 14 - 18.08. 
2024 Szwajcaria Saksońska i Czeska Rajd górski Pirma, Decin 50 autokar

18 31.08.2024 Pożegnanie wakacji – Beskid 
Żywiecki – Pilsko Wycieczka górska Korbielów 50 autokar

19 11 - 15.09. 
2024

Tatrzańska jesień – Tatry Wysokie 
i Zachodnie Rajd górski Poronin 50 autokar

20 28.09.2024 Beskidzka jesień – Beaskid Śląski 
– Skrzyczne Wycieczka górska Szczyrk 50 autokar

21 12.10.2024 Góry Bystrzyckie – Jagodna Wycieczka górska Przełęcz Spalona 50

22 26.10.2024 KOZICA kończy sezon – Góry 
Opawskie Wycieczka górska Pokrzywna – Zlate 

Hory  50 autokar

23 9 - 11.11. 2024 Pomorze Zachodnie Wycieczka turyst. – 
krajoznawcza Szczecin 50 autokar

24 23.11.2024 Andrzejki na Ślęży Wycieczka górska Sobótka 50 autokar

25 28.11 - 1.12. 
2024

Zimowe uroki Karkonoszy – rajd 
andrzejkowy Rajd górski Schronisko Samotnia 10 autokar

25 13 - 14.12. 
2024 Europejskie galerie sztuki – Węgry Wycieczka turyst. – 

krajoznawcza Budapeszt 50 autokar

27 22.12.2024 Wigilia w lesie Spotkanie towarzy-
skie Ozimek Bez ograniczeń -

Oddział Zakładowy PTTK w Hucie Małapanew w Ozimku 
Klub Turystyki Górskiej „KOZICA”

„Świat jest książką i ci, którzy nie podróżują, czytają tylko jedną stronę” - Św. Augustyn 

„Podróżować znaczy żyć. A w każdym razie żyć podwójnie, potrójnie, wielokrotnie” 

- Andrzej Stasiuk „Fado”
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lub Turystyki Górskiej „Kozica” 
d z ia ła ją c y  pr z y  O dd z ia le 
Z a k ładow y m P T TK Hut y 

Małapanew nie zwolnił tempa i w stu 
procentach zrealizował kalendarz imprez 
zaplanowanych na 2023 rok. Wszystkie 
cieszyły się bardzo dużym zaintere-
sowaniem wśród mieszkańców nasze-
go regionu, a także spoza niego, m.in. 
z Opola, Kluczborka, Zawadzkiego, Nysy. 
Szczególnie cieszy to, że coraz więcej mło-
dych ludzi jest zainteresowanych tą for-
mą czynnego wypoczynku.

W ciągu całego sezonu odbyły się 23 
imprezy turystyki górskiej – kwalifikowa-
nej i krajoznawczej, co było małym rekor-
dem klubu. Zorganizowano 13 wycieczek 
górskich w góry polskie i czeskie: zimowe 
wejście na Pilsko w Beskidzie Żywieckim, 
wczesną wiosną wyjazd w Rychlebskie Hory 
(Czechy) z wejściem na Kowadło, Korona 
Gór Polski – Rudawy Janowickie i Skalnik. 
Po latach odwiedziliśmy Skalne Miasto – 
Teplice u Metuji (Czechy), kolejny odcinek 
Szlaku Orlich Gniazd – Bydlin, Smoleń, 
powitanie lata nastąpiło w Jasenikach 
(Czechy) – Ramzowa, Koprnik, Serak, 
a przed wakacjami odbył się spływ kaja-
kowy po rzece Mała Panew. W okresie wa-
kacji zaliczyliśmy wejście na Czarną Górę 
w Masywie Śnieżnika i ponownie czeskie 
Jaseniki – Resovske Vodospady oraz zwie-
dzanie zamku krzyżackiego w Bruntalu, 
a na zakończenie wakacji Beskid Żywiecki 
i Babia Góra. Jesienna wycieczka odbyła się 
w Beskidzie Śląsko-Morawskim (Czechy) 
z wejściem na Suchą Horę, następnie poje-
chaliśmy w Góry Bystrzyckie – Duszniki 
Zdrój, Zieleniec. Zakończenie sezonu na-
stąpiło tradycyjnie w Górach Opawskich 
z wejściem na Biskupią Kopę i zejściem do 
Zlatych Hor oraz biwakiem w Pokrzywnej 
– Cichej Dolinie, a impreza andrzejkowa 
z wejściem na Zlaty Chlum (Czechy) zwień-
czyła sezon górskich wędrówek. 

Kluczowymi imprezami „Kozicy” były 
jednak wyjazdy wielodniowe. Od kilku lat 
organizowany jest rajd zimowy, który od-
był się w lutym w Górach Izerskich z bazą 
w Świeradowie Zdroju i cieszył się dużym 
powodzeniem. Również zimą odbył się rajd 
plecakowy w Tatrach Zachodnich z bazą w 
schronisku na Polanie Chochołowskiej. Po 
kilku latach prób udało się zorganizować 
wyjazd na Bałkany – Serbia, Czarnogóra. 
Zwiedziliśmy kolejną naddunajską stolicę 
– Belgrad, stolicę Czarnogóry – Podgoricę 
oraz dotarliśmy nad Adriatyk – Budra. Jak 
co roku, najważniejszą imprezą był LVII 
Rajd Górski Hutników – Pieniny z bazą 

w Szczawnicy. Wakacyjny rajd górski od-
był się w urokliwej i malowniczej Małej 
Fatrze – Bela (Słowacja) i cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem, podobnie jak rajd 
„Tatrzańska jesień” z bazą w ośrodku „Limba” 
w Poroninie, który prowadził szlakami Tatr 
Wysokich – Kozi Wierch, Krywań i Tatr 
Zachodnich – Starobociański Wierch. 

Późna jesień, to czas zwiedzania zabyt-
ków naszej historii i kultury. W okresie 
Święta Niepodległości odbyła się trzydniowa 
wycieczka po Lubelszczyźnie, której trasa 
wiodła przez Lublin, Kozłówkę, Puławy, 
Nałęczów, Kazimierz Dolny i Sandomierz, 
a sezon zakończyliśmy dwudniową wyciecz-
ką do Ołomuńca i Wiednia. W Ołomuńcu 
zwiedziliśmy katedrę św. Wacława, zabudo-
wę Starego Miasta, Ratusz i barokową ko-
lumnę Trójcy Przenajświętszej, oczywiście 
jarmark bożonarodzeniowy w zimowej sce-
nerii, a w drodze do hotelu jeszcze gotycką 
katedrę św. Piotra i Pawła w stolicy Moraw 
– Brnie. W drodze do Wiednia wjeżdżamy na 
wzgórze Kahlenberg – miejsce historycznego 
zwycięstwa króla Jana III Sobieskiego nad 
Turkami w 1683 roku. W Wiedniu nasz 
spacer rozpoczynamy od zespołu pałacowo-
-parkowego Belveder, po centrum Starego 
Miasta z najważniejszymi obiektami – ka-
tedrą św. Stefana, kolejny jarmark, w któ-
rym bierzemy udział, przez pałac Hofburg 
(niezwykłe iluminacje świetlne) dochodzimy 
do Placu Cesarzowej Marii Teresy, gdzie 
czeka autokar, którym wyruszamy w drogę 
powrotną. W sumie w sezonie 2023 KTG 
„Kozica” zorganizował 23 imprezy, w których 
wzięło udział 957 uczestników. W podró-
żach spędziliśmy łącznie 47 dni. Można 
było zdobyć 645 punktów GOT. W naszych 
imprezach brała udział społeczność wielo-
pokoleniowa – od młodzieży szkolnej, przez 
średniozaawansowanych po osoby starsze, 
które w dalszym ciągu znakomicie sobie 

radzą na trudnych nawet szlakach. W poczet 
PTTK przyjęliśmy 12 nowych członków – na 
koniec roku jest to 128 osób z opłaconymi 
składkami. W naszych imprezach biorą rów-
nież udział osoby niestowarzyszone jako 
sympatycy klubu. 

Po kilku latach renowacji doczekała się 
nasza klubowa gablota przy zabytkowym 
moście wiszącym i Muzeum Hutnictwa. 
Serdeczne podziękowania kieruję do na-
szych społeczników: Marcelego Biskupa, 
Marka Musiała i Adama Purwina . 
Wszystkim uczestnikom imprez dziękuję 
za piękny udział, zawsze miłą i serdeczną at-
mosferę, życzliwość, zrozumienie i wzajemny 
szacunek. Ogromnie słowa podziękowania 
za wsparcie finansowe kieruję do Dyrektor 
Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej 
pani Jolanty Janerki i Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka . Liczymy na dal-
szą pomoc i wsparcie, które bardzo sobie 
cenimy. Dziękuję również tym, którzy po-
magali w organizacji imprez, pilotowaniu 
i przewodnictwie, a szczególnie kolegom: 
prezesowi O/Z PTTK Bartkowi Koziołowi, 
Władysławowi Łysiakowi, Markowi 
Musiałowi, Stanisławowi Plucie, zarzą-
dom O/Z PTTK i KTG „Kozica”, obsłudze 
grilla oraz koleżankom Sabinie i Urszuli za 
smaczne ciasta. Słowa podziękowania za 
kulturalną i bezpieczną jazdę oraz wysoką 
kulturę osobistą należą się również kie-
rowcom firmy przewozowej, z której usług 
korzystaliśmy przez cały rok. Dziękuję rów-
nież redakcji Wiadomości Ozimskich za 
publikowanie naszych relacji, a tym samym 
propagowanie turystyki na terenie miasta 
i gminy Ozimek oraz Śląska Opolskiego. Do 
zobaczenia na szlakach w 2024 roku.

Z turystycznym pozdrowieniem.

Józef Kozioł 
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Pokochaj
swój słuch

Nie pozwól, by ubytek słuchu Cię zmienił

Kiedy Marek zauważył, że ostatnio nie ma ochoty na taniec, zdał sobie sprawę, że jego ubytek słuchu wpływa nie 

tylko na jakość jego słuchu. Jeśli przez zmiany słuchu czujesz się nie do końca sobą, nadszedł czas, aby to zmienić 

i pokochać swój słuch dzięki protetyce słuchu opartej na indywidualnym podejściu.

Nasi wykwalifikowani eksperci przeprowadzają dogłębną konsultację, aby ocenić wyjątkowy wpływ ubytku słuchu 

na Twoje życie. W wyniku tego powstał najnowocześniejszy aparat słuchowy, który jest spersonalizowany

i dostosowany do Twoich indywidualnych potrzeb, dzięki czemu możesz pozostać sobą. Umów się na bezpłatne 

badanie słuchu, połączone z konsultacją specjalisty, w Centrum Słuchu Audika w Ozimku.

Pozostań sobą. Pokochaj swój słuch.

Ozimek  •  ul. Częstochowska 31  •  tel. 733 006 847

(Szpital św. Rocha, parter, w lewo od wejścia)

TO JEST MIEJSCE NA
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